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Urša Peternel

Ob 20. marcu, prazniku ob
čine Jesenice, je osrednja slo
vesnost s podelitvijo občin
skih priznanj potekala v dvo
rani jeseniškega gledališča, 
letos ob prisotnosti predse
dnika države Boruta Pahorja. 
Ta si je v sklopu obiska Jese
nic skupaj z županom Toma
žem Tomom Mencingerjem 
najprej ogledal Hišo sreče, 

zatem gostoval na Radiu Tri
glav, potem pa se je udeležil 
občinske proslave. V slavnos
tnem nagovoru se je zahvalil 
županu za vabilo, občanom 
pa izrekel prisrčne čestitke 
ob občinskem prazniku ter 
najboljše želje za prihodnost. 
Kot je poudaril, se Slovenija 
počasi, a zanesljivo pobira iz 
krize. "V ozkem, gospodar
skem smislu se to že pozna. 
Zato gre moja zahvala župa

nu, občinskim svetnikom in 
seveda vsem občanom, da 
ste v najhujših trenutkih 
ostali steber stabilnosti naše 
družbe. Bili ste podjetni, soli
darni in pogumni. In ljudje 
so v tem trenutku bolj pogu
mni od politike. Zdaj je na
počil trenutek, ko ima slo
venska politika zaradi gospo
darske rasti priložnost, da 
naredi prepotrebne spre
membe in Slovenija naredi 

korake modernizacije, da lju
dje pridobimo samozavest in 
se pridružimo modernim 
političnim, duhovnim, go
spodarskim in tehnološkim 
tokovom," je dejal. Slavnos
tni govor je zaključil z misli
jo: "Ob sodelovanju, potrpež
ljivosti, strpnosti in prepo
trebni podpori drug druge
mu lahko uspemo. Čestitke 
in vse dobro." 

Občinski praznik s 
predsednikom države
Letošnji občinski praznik občine Jesenice je bil še posebej slovesen, saj je Jesenice obiskal predsednik 
republike Borut Pahor, ki je bil tudi slavnostni govornik na osrednji občinski slovesnosti.

Občinski nagrajenci z županom / Foto: Gorazd Kavčič

Urša Peternel

Državni prostorski načrt do
graditve predora Karavanke 
je v javni razgrnitvi, ki bo 
potekala do 21. aprila na mi
nistrstvih za okolje in infra
strukturo ter na občinah Je
senice in Kranjska Gora. V 
tem času svoje pripombe in 
mnenja lahko podajo tudi 
občani. Pripravili bodo tudi 
javno obravnavo dokumen
ta, in sicer 15. aprila v Kol
pernu na Jesenicah.

Druga predorska cev mora 
biti zgrajena do aprila 2019, 
pri čemer naj bi v novi cevi 
na začetku vzpostavili dvo
smerni promet. Stara cev 
naj bi se uporabljala za ube
žni rov, hkrati pa naj bi jo 
začeli obnavljati, tako da bi 
dolgoročno vzpostavili pro

met v obeh ceveh. Vrednost 
celotne investicije v drugo 
cev je ocenjena na 250 mili
jonov evrov, na Slovenijo 
naj bi pripadlo okrog 120 
milijonov evrov. Gradnja je 
skupen projekt Slovenije in 
Avstrije. Druga cev bo pote
kala vzhodno od sedanje, na 
slovenski strani bo dolga 
3530 metrov, pri tem pa bo 
na slovenski strani treba do
graditi tudi del avtoceste v 
dolžini 620 metrov od ces
tninske postaje Hrušica pre

ko Save Dolinke in regional
ne ceste. Zgradili bodo tudi 
nov portalni objekt z galerijo 
pred vstopom v novo pre
dorsko cev. Pri gradnji naj 
bi nastalo približno 260 ti
soč kubičnih metrov materi
ala, ki naj bi ga odlagali na 
sedmih lokacijah. 

Druga cev predora 
Karavanke
Osnutek državnega prostorskega načrta za 
gradnjo druge cevi predora Karavanke je javno 
razgrnjen. Na Jesenicah bo 15. aprila javna 
obravnava dokumenta.

Za poseg je potrebno okoljevarstveno soglasje, 
zato prebivalci, ki živijo na območju gradnje, in 
nevladne organizacije lahko podajo zahtevo za 
pridobitev statusa stranskega udeleženca v 
postopku.

OBČINSKE NOVICE

Ministrski obisk
Ministrica za zdravje Milojka 
Kolar Celarc in minister za 
obrambo Janko Veber sta si 
ogledala Role 2, ministrica 
za kulturo Julijana Bizjak 
Mlakar pa Staro Savo.

stran 3

KRAJEVNA SKUPNOST

Mila zima, malo težav
V letošnji zimi zimska služ-
ba JEKO-IN-a ni imela večjih 
težav. Pogovarjali smo se z 
Blažem Knificem.
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ZANIMIVOSTI

Dobra preventiva – 
manj bolezni
V referenčnih ambulantah 
Zdravstvenega doma Jese-
nice želijo na preventivne 
preglede privabiti še več ob-
čanov. 
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Osmi 
Pomladni tek
Prizadevnim organizatorjem 
je bilo v pomoč sončno 
vreme, le med vrnitvijo na 
Staro Savo je tekačem nagajal 
neugoden veter v prsi. 
Prireditev raste iz leta v leto.
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Neverjetna Indija
Etnična, verska in jezikovna 
raznovrstnost. Naravne in kulturne 
lepote na eni ter umazana mesta, 
revščina in trušč na drugi strani. 
Pekoča hrana, vroči dnevi in sedmo 
čudo sveta. Vse to sta izkusila 
Matic Smodiš in Katja Potokar.
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ZANIMIVOSTI

Čili in zdravi starosti 
naproti
Začenja se projekt ohranja-
nja zdravja starejših 3FIT, ki 
bo potekal v obliki vadb in 
delavnic, namenjenih starej-
šim od 55 let.
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PVC OKNA, VRA TA, RO LE TE IN ŽA LU ZI JE

JESENICE,04/5863370
GSM:040/201488

KRANJ,04/2368160
GSM:051/621085

- za no vo grad nje
- za me nja va sta rih oken

www.oknam ba.si
POPUSTISENESEŠTEVAJO!
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Župan Tomaž Tom Mencin-
ger se je v svojem nagovoru 
ozrl na opravljeno delo v pre-
teklem obdobju in se dotak-
nil vizije bodočega razvoja. 
Kot je poudaril, so v zad-
njem obdobju izvedli ogro-
mno projektov, po zaslugi 
katerih se Jesenice odmikajo 
od stereotipa umazanega 
železarskega mesta. So ena 
prvih občin na področju 
energetske sanacije, o čemer 
pričajo tudi številne obnov-
ljene fasade, so mesto z dob-
ro infrastrukturo, upravno 
središče, fakultetno mesto, 

lahko se pohvalijo z uspehi 
na športnem in kulturnem 
področju ... V letošnjem letu 
se bo zaključil devet milijo-
nov evrov vreden projekt 
GORKI z gradnjo kanalizaci-
je v Podmežakli in nadgrad-
njo centralne čistilne napra-
ve, zgrajen bo urgentni cen-
ter, občina bo dobila poso-
dobljen razvojni program ... 
Župan se je zahvalil vsem, ki 
so pripomogli k temu, da so 
kljub težki finančni situaciji 
uspeli uresničiti zastavljene 
cilje. Zahvalil se je sodelav-
cem v občinski upravi in 
tudi občanom, ki soustvarja-
jo razvoj mesta. Še posebej 
pa se je zahvalil občinskim 
nagrajencem, ki prispevajo k 
ugledu Jesenic. Naziv častne 
občanke je prejela dr. Breda 
Oblak, ki se je s svojim 

delom na področju glasbe 
zapisala v zgodovino jeseni-
ške glasbene šole in sloven-
ske glasbene pedagogike. 
Plakete občine so prejeli 
Majda Gomilšek za dolgolet-
no predano delo na različnih 
področjih družbenega življe-
nja; eno najuspešnejših foto-
grafskih društev v državi 
Fotografsko društvo Jeseni-
ce ob 90-letnici delovanja; in 
društvo Gorska reševalna 
služba Jesenice za srčno, 
predano in požrtvovalno 
prostovoljno delo in skrb za 
sočloveka. Plaketo župana 
pa je Tomaž Tom Mencin-
ger podelil odlični, svetovno 

znani mezzosopranistki, 
solistki v Dunajski državni 
operi Moniki Bohinec.
Program sta povezovala Bran-
ka Smole in Bojan Pogačnik, 

kulturni del pa so oblikovali 
Pihalni orkester Jeseni-
ce-Kranjska Gora, kvintet 
Vintgar, violinist Timotej Wil-
lewaldt ob spremljavi Monike 

Toman na klavirju, zapela pa 
je tudi Monika Bohinec, ki se 
s svetovnih opernih odrov 
vselej rada vrne tudi na mali 
domači oder.

Občinski praznik s 
predsednikom države
Letošnji občinski praznik občine Jesenice je bil še posebej slovesen, saj je Jesenice obiskal predsednik 
republike Borut Pahor, ki je bil tudi slavnostni govornik na osrednji občinski slovesnosti.

Častna občanka dr. Breda Oblak / Foto: Gorazd Kavčič

Majda Gomilšek je prejela plaketo občine za dolgoletno 
aktivno delo na različnih področjih družbenega življenja.

Plaketo občine je župan podelil Fotografskemu društvu 
Jesenice, prevzel jo je podpredsednik Stane Vidmar.

Načelnik društva Gorska reševalna služba Jesenice Andrej 
Babič je prevzel plaketo občine.

Svetovno znana mezzosopranistka Monika Bohinec, 
solistka v Dunajski državni operi, je prejela plaketo župana 
in ob spremstvu pihalnega orkestra tudi nastopila s 
skladbo Granada.

Vsak nagrajenec je prejel posebno glasbeno darilo, častni 
občanki je tako zaigral "zlati" učenec Glasbene šole 
Jesenice, violinist Timotej Willewaldt.

Predsednik države Borut Pahor je v slavnostnem nagovoru 
poudaril pomen optimizma in poguma. 

Župan Tomaž Tom Mencinger je spregovoril o 
opravljenem delu in o načrtih za naprej.

Pihalni orkester Jesenice-Kranjska Gora

Kvintet VintgarPrireditev sta povezovala Branka Smole in Bojan Pogačnik

1. stran



Občinske novice

3Jeseniške novice, petek, 27. marca 2015

je se ni ške no vi ce
Je se ni ške no vi ce so pri lo ga Go renj ske ga gla sa

Iz da ja telj
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj

Od gO vOr na ured nI ca
Ma ri ja Volč jak

ured nI ca
Urša Pet er nel, GSM: 041/570 942,
ursa.peternel@g-glas.si

ured nI škI Od bOr: 
Vera Pin tar, Ines Dvoršak, Urša Pet er nel,  
Jan ko Ra bič
no vi ce.je se ni ce@je se ni ce.si

Ob lI kOv na za snO va
Jer nej Stri tar, Ilo var Stri tar, d. o. o.

teh nIč nI ured nIk
Gre ga Flaj nik

FO tO gra FI ja
Tina Dokl, Go razd Kav čič

vOd ja Oglas ne ga tr Že nja
Ma te ja Žvi žaj 

Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne ho-
no ri ra mo. Dol ži na pri spev ka za ob ja vo ali pis-
mo za ru bri ko Pis ma bral cev sme ob se ga ti naj-
več tri ti soč zna kov s pre sled ki in ne sme biti 
dalj ši od ene tip ka ne stra ni for ma ta A4. 

Je se ni ške no vi ce, št. 5/let nik X so pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas, št. 25, ki je iz šel 27. marca 2015.
Je se ni ške no vi ce so pri lo že ne Go renj ske mu gla su in brez plač no po sla ne v vsa go spo dinj stva v Ob či ni Je se ni ce, iz šle so v 
na kla di 25.970 iz vo dov. Tisk: Delo, d. d., Ti skar sko sre diš če. Di stri bu ci ja: Poš ta Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor.

GORENJSKI GLAS (ISSN 0352-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za intelektualno 
lastnino. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d. o. o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 
Kranj / Tel.: 04/201 42 00, faks: 04/201 42 13, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47 / Delovni čas: 
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. / Gorenjski glas je 
poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: Moja Gorenjska, Letopis Gorenjska (enkrat letno), 
TV okno in osemnajst lokalnih prilog / Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda: 1,70 EUR, 
redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20 % popusta, letni 25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 
9,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega 
obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.
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Urša Peternel

Splošno bolnišnico Jesenice 
sta obiskala ministrica za 
zdravje Milojka Kolar Celarc 
in minister za obrambo Jan-
ko Veber. Ogledala sta si de-
lovanje urgence v začasnih 
prostorih mobilne vojaške 
bolnišnice Role 2, ki je prvič 
v Sloveniji uporabljena v ci-
vilne namene. Oba sta izra-
zila navdušenje nad strokov-
nostjo osebja bolnišnice, ki 
je v kratkem času uspelo v 
svoj sistem vključiti Role 2 
in s tem prebivalcem Go-
renjske zagotoviti nujno 
medicinsko pomoč. Direk-
tor Splošne bolnišnice Jese-
nice Janez Poklukar je pove-
dal, da v mobilni vojaški 
bolnišnici dnevno oskrbijo 
med sto in dvesto bolnikov, 
večjih težav pri delu pa ni-
majo. Oba ministra sta si 
ogledala tudi gradnjo nove-
ga urgentnega centra, ki že 

raste v prizidku k bolnišnici 
in naj bi ga odprli do prvega 
novembra. Obiska sta se po-

leg članov sveta zavoda Splo-
šne bolnišnice Jesenice ude-
ležila tudi župan Jesenic 

Tomaž Tom Mencinger ter 
jeseniški državni svetnik 
Stevo Ščavničar.

Ministra v Role 2
na jesenicah sta bila na obisku ministrica za zdravje Milojka kolar celarc in minister za obrambo 
janko veber. Ogledala sta si urgenco v role 2 ter gradnjo novega urgentnega centra.

Ministra sta si poleg mobilne vojaške bolnišnice role 2 ogledala tudi gradnjo urgentnega 
centra. / Foto: Gorazd Kavčič

Andraž Sodja

V sklopu delovnega obiska 
na Gorenjskem je Jesenice 
obiskala ministrica za kultu-
ro Julijana Bizjak Mlakar. 
Sprejeli so jo župan Tomaž 
Tom Mencinger, podžupan 
Miha Rebolj in kolektiv Gor-
njesavskega muzeja Jesenice 
pod vodstvom direktorice 
Irene Lačen Benedičič. Mini-
strica si je ogledala muzejsko 
območje Stare Save, kjer se 
je seznanila z doseženim iz-
jemnim napredkom, saj je 
Stara Sava iz degradiranega 
industrijskega območja po-
stala pravi biser tehnične 
zgodovinske dediščine. Žu-
pan in direktorica muzeja sta 
ministrici predstavila uspe-
šne projekte prenove Stare 
Save, s katerimi je občina Je-
senice uspešno kandidirala 
na več evropskih in drugih 
mednarodnih razpisih, ostali 
pa so še najtrši orehi – pre-
nova Ruardove graščine na 
Stari Savi, prenova cerkve 
Marijinega vnebovzetja in 
svetega Roka na Stari Savi in 
prenova pudlovke, kjer bi 
radi uredili tudi prikaz delo-
vanja plavžev. Kot je mini-
strici pojasnila direktorica 
Gornjesavskega muzeja Ire-
na Lačen Benedičič, imajo za 
nekatere projekte že izdelane 
projektne dokumentacije, 

pridobljena gradbena dovo-
ljenja, težava pa so sredstva, 
saj gre za obnove tehničnih 
in arhitekturnih spomeni-
kov, ki bi skupaj stale več mi-
lijonov evrov. Kot je po za-
ključku ogleda povedala mi-
nistrica Mlakarjeva, je nad 
videnim prijetno preseneče-
na: »Do sedaj vložena sred-
stva so bila vsekakor koristno 
porabljena, menim, da so se 
dosedanji župani dobro za-
vedali, kaj je tisto, kar je vre-
dno ohranjati, in kje iskati 
možnosti za naprej.« Mini-

strica je ocenila, da je Stara 
Sava kot zaključeno območje 
tehnične dediščine izjemen 
spomenik, vreden pozorno-
sti, dotaknila pa se je tudi 
vprašanja sredstev, potreb-
nih za dokončanje obsežnih 
obnov. »Kot je znano, je na 
naši strani, kar se tiče sred-
stev, situacija res kritična, 
zato obljubljamo težko. Vse-
kakor bomo poskušali poma-
gati, kar je v naši moči. Zelo 
sem zadovoljna, da vidim, 
kako se tako občina kot zapo-
sleni v muzeju zavedajo bo-

gastva te kulturne dediščine. 
Ruardovo graščino bomo po-
skušali uvrstiti za sredstva v 
zakonodajo, ki jo pripravlja-
mo, saj menimo, da gre za 
objekt, kjer je obnova izje-
mnega pomena, tudi zaradi 
širše vloge, ki jo lahko odigra 
pri spodbujanju kulturnega 
turizma,« je povedala Julija-
na Bizjak Mlakar in dodala, 
da imajo Jesenice vse poten-
ciale za to, da bi lahko to že-
lezarsko dediščino izkoristile 
za boljše življenje sedanjih 
generacij.

Ministrico za kulturo 
očarala Stara Sava
na delovnem obisku na jesenicah se je minuli petek mudila ministrica za kulturo julijana bizjak 
Mlakar, ki jo je povsem očaralo muzejsko območje stare save.

Ministrica julijana bizjak Mlakar s predstavniki Občine jesenice in gornjesavskega muzeja

Javna razgrnitev predor Karavanke
V času od ponedeljka, 23. marca 2015, do torka, 21. aprila 
2015, poteka javna razgrnitev Državnega prostorskega načrta 
za dograditev avtocestnega predora Karavanke. 

Javna razgrnitev med drugim poteka tudi v prostorih Občine 
Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice. 

Javna obravnava bo potekala v sredo, 15. aprila 2015, z začet-
kom ob 17. uri v banketni dvorani Kolpern na Stari Savi, Fužin-
ska cesta 2, Jesenice.   

Javnost lahko v času javne razgrnitve poda pripombe in pre-
dloge na razgrnjeno gradivo, in sicer pisno na mestih javne 
razgrnitve in po pošti ali po elektronski pošti na Ministrstvo za 
okolje in prostor. Javno naznanilo o razgrnitvi Državnega pro-
storskega načrta in povzetek za javnost sta dostopna tudi na 
spletnih straneh Občine Jesenice, na naslovu www.jesenice.si. 
V javnem naznanilu so navedena tudi mesta javnih razgrnitev 
in način posredovanja pripomb in predlogov na razgrnjene 
dokumente. 

Javna razgrnitev OPPN Perun
Obveščamo vas, da v času od ponedeljka, 9. marca 2015, do 
petka, 10. aprila 2015, poteka javna razgrnitev dopolnjenega 
osnutka Občinskega podrobnega prostorskega načrta Perun. 

Gradivo je razgrnjeno v prostorih Občine Jesenice in v prosto-
rih Krajevne skupnosti Blejska Dobrava, kjer lahko podate tudi 
pripombe in predloge na razgrnjeno gradivo. 

Le-te lahko posredujete tudi na elektronski naslov obcina. 
jesenice@jesenice.si (v rubriko »zadeva« obvezno navesti 
ključne besede »OPPN Perun«) do konca javne razgrnitve.

Jutri, v soboto, se bodo ob 
20.30 po vsem svetu ugasnile 
luči. Gre za mednarodni pro-
jekt Ura za zemljo 2015, ki se 
mu bo pridružila tudi Občina 
Jesenice. Tako bodo jutri ob 
20.30 za eno uro ugasnili jav-
no razsvetljavo na parkirišču 
pred stavbo Občine Jesenice 
in Upravne enote Jesenice ter 
osvetlitev občinske stavbe, s 
to simbolično gesto pa bodo 
podprli boj proti podnebnim 
spremembam in delo posa-
meznikov, ki skrbijo za naš 
planet.

ura za zemljo
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as suha MOntaŽa
sadet agić, s. p.

Cesta maršala Tita 84, JESENICE
GSM 041/499 896

e.pošta: as.suhamontaza@jesenice.net

 FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije 

(eko subvencija)
  mansarde
  predelne stene
  spuščeni stropi
  stenske obloge
Montaža s KNAUF sistemi
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Urša Peternel

Kratka osebna predstavitev: 
starost, stan, število otrok, 
kaj ste po izobrazbi, kje ste 
zaposleni?
"V tem mesecu bom dopol-
nila petinpetdeseto leto živ-
ljenja, čeprav pogosto pra-
vim, da mi je bilo življenje 
trikrat podarjeno. Invalidi se 
zavedamo krhkosti zdravja 
in življenja ter ju znamo 
ceniti. Sem poročena, mati 
sina in ponosna stara mama 
štiriletnega vnuka. Sem uni-
verzitetna diplomirana prav-
nica, davčna svetovalka. 
Vodim svoje, kot povem s 
ponosom, »družinsko in 
žensko podjetje« DEPS 
Consulting, d. o. o., podjetje 
za računovodstvo, davčno in 
ekonomsko svetovanje na 
Jesenicah in v Prekmurju, 
saj imamo v Lendavi svojo 
pisarno. Sem tudi ustanovi-
teljica in predsednica Zbor-
nice davčnih svetovalcev 
Slovenije. Moj glas prebival-
ke in prebivalci Zgornje 
Gorenjske prepoznajo tudi v 
oddaji Davčni nasvet, ki je 
na Radiu Triglav na sporedu 
ob petkih dopoldne. V Slo-
veniji me poznajo kot avtori-
co priročnikov na davčnem 
področju in predavateljico, 
moj najbolj značilen izrek je 
Ko bi mladost znala vse, kar 
zna starost, in starost zmo-
gla vse, kar zmore mladost."

Kakšne so vaše izkušnje v 
politiki in zakaj ste se odlo-
čili, da se boste potegovali za 
mesto občinske svetnice?
"Sodelovanje v Občinskem 
svetu Občine Jesenice 
pomeni novo odgovornost 
in tudi priložnost, da s svoji-
mi konstruktivnimi in kori-
stnimi predlogi pomagam 
uresničiti skupne projekte v 
lokalni skupnosti. V predho-
dnem mandatu sem bila 
podpredsednica Nadzorne-
ga odbora Občine Jesenice 
in čeprav je minilo že več 
let, še vedno poznam delo-
vanje ustroja občinske upra-
ve in lokalne politike. 
Menim, da na občinski rav-
ni ne smejo biti v ospredju 
politična trenja, čeprav tudi 
do njih pride, v ospredju 
morajo biti projekti, ki so 
koristni za vse nas, ki v obči-
ni živimo, delamo, se razvi-
jamo, se družimo. Zato bom 
podpirala projekte, ki bodo 
zagotavljali delovna mesta 
in zmanjšali odhajanje mla-
dih iz naše občine. Ni mi 
vseeno, da izobraženi in 
usposobljeni Jeseničani in 
Jeseničanke odhajajo na 
delo drugam, ker doma ne 
morejo dobiti zaposlitve."
   
Katere cilje boste v štirih 
letih skušali uresničiti kot 
občinska svetnica?

"Trudila se bom, da bomo 
podpirali projekte, ki bodo 
omogočali nova delovna 
mesta, veliko priložnosti 
vidim tudi v razvoju turiz-
ma. Jesenice so mesto nar-
cis, prihaja mesec maj, 
sprašujem pa se, ali ima 
narcisa pravo mesto v turis-
tični ponudbi. Prav tako se 
sprašujem, ali imamo meri-
la in kriterije za uporabo 
narcise kot simbola, da bi 
vedeli, na kakšen način jo 
lahko uporabljamo. Gospo-
darno ravnanje z okoljem 
moramo povezati z gospo-
darstvom. Podpirala bom 
aktivnosti na področju 
obnovljivih virov energije in 
varstva okolja, kot gasilka 
pa tudi boljše pogoje za zaš-
čito in reševanje. Vsekakor 
pa mimo svoje stroke ne 
morem, zato si bom priza-
devala tudi za dvig davčne 
kulture. Davki so namreč 
tudi pomemben vir prihod-
kov našega proračuna. Naj 
pa spomnim, da se približu-
je čas gradnje druge cevi 
cestnega predora Karavan-
ke. V tem projektu morajo 
Jesenice izpostaviti tudi svo-
je cilje, če omenim varova-
nje okolja in ureditev cestne 
infrastrukture. Obenem je 
to lahko priložnost za zagon 
gospodarstva in razvoj pod-
jetništva, nova delovna mes-
ta pa bodo zagotavljala višjo 
socialno varnost naših obča-
nov in občank. Pričakujem, 
da se bodo pri tem angažira-
le pristojne občinske stro-
kovne službe in tudi 
RAGOR."

Kateri je po vašem mnenju 
ta čas največji problem v 
občini?
"Brezposelnost mladih ter 
beg možganov. Včasih 
imam občutek, da ne pozna-
mo osnov kadrovanja, manj-
ka nam celovit pregled izo-
braževanja mladih ter strate-
gija in povezovanje gospo-
darstva z razvojnimi progra-
mi v lokalni skupnosti. Javni 
sektor in proračunski upora-
bniki v lokalnih skupnostih 
bi morali biti pri zaposlova-
nju mladih kadrov iz doma-
če občine zgled drugim 
delodajalcem. Na Jesenicah 
nimamo primernega gostin-
sko-nastanitvenega objekta, 
kjer bi poslovni partnerji 
lahko prenočili, ne premore-
mo niti enega družinskega 
hotela. Sprašujem se, koliko 
časa bomo morali prenočiš-
ča iskati v drugih občinah. 
Kmečki turizem ni razvit v 
zadostni meri, naše »rovte« 
so prelepe in ni razloga, da 
ne bi privabile še več obiska 
in omogočile razvoja kmeč-
kega turizma. Podpiram pri-
pravo novih pravil za sofi-
nanciranja razvoja turizma. 
V slogi je moč, zato vse nep-

rofitne organizacije in druš-
tva, ne glede na dejavnost, 
pozivam k sodelovanju, ki 
bo obrodilo sadove tako pri 
večji povezanosti občank in 
občanov kot tudi pri večji 
prepoznavnosti Jesenic in 
okolice. Jesenice morajo iz 
spalnega naselja postati 
vitalno mesto, kjer se pove-
zujejo in sodelujejo vse 
generacije. Jesenice morajo 
spet postati tudi mesto 
hokeja, kjer doni znan klic 
"Je-se-ni-ce"«. Preveč dobrih 
mladih igralcev imamo, da 
bi samo gledali, kako odha-
jajo, tradicijo moramo ohra-
niti in jo nadgraditi. Anžetu 
in Matjažu je potrebno 
odpreti vrata, saj vesta, kako 
se streže poslu, stara misel-
nost pa naj se umakne pod-
jetniškemu pristopu."
 
Kaj vam zapolnjuje prosti 
čas?
"Joj, prostega časa imam 
zelo malo. Najrajši ga preži-
vljam s svojim vnukom, za 
katerega pa imam veliko 
premalo časa; poleg njega 
me z energijo napolnijo 
skrb za kaktuse in asparagu-
se, vlaganje kompotov in 
kislih kumaric, skrb za trto v 
Lendavi. Sem tudi prostovo-
ljna gasilka."
 
Zadnja prebrana knjiga
"Hkrati berem več strokov-
nih knjig. Januarja in febru-
arja me je, zaradi sprejema-
nja proračuna, zaposlovala 
knjiga Proračunsko pravo, 
ki sta jo napisala dr. Etelka 
Korpič Horvat in Milan 
Cvikl. Pogosto posežem po 
knjigi Kurja juhica za delov-
no dušo, uspešnici iz 90. let 
prejšnjega stoletja. Gre za 
knjigo o pogumu, sočutju in 
ustvarjalnosti na delovnem 
mestu. Na moji delovni mizi 
ne manjkajo Svetovane 
modrosti, doma pa pogosto 
posežem po knjigi Življenje 
je tvoje Luise L. Hay. Vanjo 
večkrat pogledam za kakšno 
modrost, ki mi pomaga pre-
živeti vsakdan."

Življenjsko vodilo
"Delo je vrednota, zato "delu 
čast in oblast"."

Delu čast in oblast
Simona Štravs je občinska svetnica na listi stranke Socialni demokrati (SD).

Simona Štravs 
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Kratka osebna predstavitev: 
starost, stan, število otrok, 
kaj ste po izobrazbi, kje ste 
zaposleni?
"Stara sem 36 let in mati šti-
riletni Niki ter pravkar eno-
letnemu Maticu. Po izobraz-
bi sem univerzitetna diplo-
mrana ekonomistka, zapos-
lena v družbi Elan."

Kakšne so vaše izkušnje v 
politiki in zakaj ste se odlo-
čili, da se boste potegovali za 
mesto občinske svetnice?
"V politiki nimam izkušenj. 
Imam pa željo in voljo, da se 
soočim s problemi kot 
občinska svetnica, ker želim 
prispevati k nadaljnjemu 
razvoju občine in k pozitiv-
nim spremembam. Potrebe, 
želje in pričakovanja obča-
nov se s časom spreminjajo 
in temu je potrebno slediti."

Katere cilje boste v štirih 
letih skušali uresničiti kot 
občinska svetnica?
"Ker nastopam kot svetnica 
stranke SMC, se bom zav-

zemala za uresničitev vsaj 
katerega od ciljev navede-
nega v našem programu. 
Vendar ker občinski prora-
čun dopušča vedno manj 
manevrskega prostora za 
projekte in investicije, se 
zavedam, da bo mogoče 
potrebno pozabiti na stran-
karske cilje ter se zavzeti za 
posamezen projekt, ki bo v 
največji meri pridobitev za 
občino."

Kateri je po vašem mnenju 
ta čas največji problem v 
občini?
"Problemov je seveda veliko, 
dotikajo pa se področij od 
gospodarstva, infrastruktu-
re, sociale do perspektive 
mladih in še bi lahko našte-
vali. Osebno pa me trenutno 
najbolj žalosti, da najmlajši 
nimajo ustreznih površin za 
igro in druženje."

Kaj vam zapolnjuje prosti 
čas? 
"Večino prostega časa je 
namenjenega družini, ko pa 
čas najdem tudi zase, ga naj-
raje zapolnim s špotnimi 

aktivnostmi v naravi, ki mi 
prinašajo nov vir energije in 
sprostitve."

Zadnja prebrana knjiga
"Ob dveh malčkih mi časa 
za prebiranje knjig prepros-
to zmanjka. Sicer pa sem 
najraje posegla po aktualnih 
uspešnicah in biografijah."

Življenjsko vodilo
"Ne obžaluj tistega, kar si 
naredil, obžaluj tisto, česar 
nisi naredil."

Obžaluj le tisto,  
česar nisi naredil
Eva Rebernik je občinska svetnica na listi Stranke modernega centra (SMC).

Eva Rebernik 
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V Jeseniških novicah z dne 
13. marca 2015 je bilo v rubri-
ki »Prejeli smo« objavljeno 
pismo g. Andreja Palovšnika 
s Koroške Bele z naslovom 
»Dovoz do Koroške Bele 
(drugič)«. Avtor v pismu 
navaja, da je trenutna uredi-
tev dostopa na Koroško Belo 
neustrezna, in predlaga, da 
se dovoz na Koroško Belo ure-
di čez t. i. črni most, preko 
katerega je trenutno dovoljen 
prehod le za kmetijsko meha-
nizacijo. V nadaljevanju zato 
kot pojasnilo k pismu bralca 
podajamo nekaj dodatnih 
informacij.
Trenutna prometna ureditev 
je rezultat sestanka, ki je bil 
opravljen že leta 2013 na Kra-
jevni skupnosti Slovenski 
Javornik-Koroška Bela. Sesta-
nek je bil organiziran kot pos-
ledica prometne nesreče s smr-
tnim izidom, na njem pa so 
bili prisotni predstavniki 
Občine Jesenice, Policijske 
postaje Jesenice, Direkcije RS 
za ceste, Medobčinskega 
inšpektorata in redarstva, Sve-
ta za preventivo in vzgojo v 
cestnem prometu Občine Jese-
nice ter tudi predstavniki kra-
janov in prav vsi, tudi slednji, 

Dovoz do 
Koroške Bele – 
odgovor

Prejeli smo
so se s takšno prometno uredi-
tvijo strinjali. 
Trenuten potek celotnega pro-
meta čez črni most, kar pred-
laga avtor, ni mogoč, saj je bil 
avgusta 2013 s strani predsta-
vnikov Direkcije RS za ceste, 
Medobčinskega inšpektorata 
in redarstva ter Komunalne 
direkcije Občine Jesenice prav 
s tem namenom, tj. omogoča-
nje poteka enosmernega pro-
meta s ceste R2-452 proti 
Koroški Beli, opravljen tudi 
ogled na terenu, kjer je bilo 
ugotovljeno, da bi bilo za to 
potrebno predhodno urediti 
odvodnjavanje ceste, preveriti 
stanje mostu nad potokom 
Bela, urediti vozno površino 
in zagotoviti ustrezno uredi-
tev križišča na Cesti Borisa 
Kidriča. Ob tem pa pojasnju-
jemo, da so rešitve in odobrit-
ve predlogov rešitev v rokah 
Direkcije RS, ki mora za vsa-
ko spremembo podati svoje 
soglasje, na sestanku pa je bilo 
izpostavljeno njihovo stališče, 
da priključek na regionalno 
cesto R3 ne ustreza tehničnim 
zahtevam in bi ga bilo prav-
zaprav treba ukiniti. Občina 
Jesenice je v izogib ukinitvi 
priključka nato skupaj z 
DRSC izvedla nujne ukrepe 
za povečanje preglednosti (75. 
člen Zakona o cestah), ki je 
temeljila na odstranitvi vege-
tacije in dela brežine ter na 
ukrepu DRSC z zmanjšan-
jem največje dovoljene hitrosti 
z dopolnilnim ukrepom – 
označitvijo optičnih hitrost-
nih ovir. S tem je Občina 
izboljšala preglednost območ-

ja in v najboljši možni meri 
zmanjšala grozečo nevarnost 
ter na ta način poskrbela, da 
se tovrstne prometne nesreče 
ne bi več zgodile, hkrati pa 
priključek na regionalno cesto 
R3 obdržala v funkciji vsaj za 
kmetijsko mehanizacijo.
Avtor pisma navaja, da je tre-
nutno križišče, preko katerega 
je možno dostopati na Koroš-
ko Belo, eno najbolj nevarnih, 
nepreglednih in nelogičnih 
križišč v občini Jesenice. Ob 
tem poudarjamo, da na prej 
omenjenem sestanku, kjer je 
bila trenutna prometna uredi-
tev sprejeta kot sprejemljiva, 
predstavniki Policijske postaje 
Jesenice takšne nevarnosti, kot 
jo opisuje avtor pisma, niso 
niti omenili niti zaznali. Pri 
sprejemu trenutne prometne 
ureditve so poleg predstavni-
kov Policijske postaje Jesenice 
sodelovali tudi predstavniki 
Medobčinskega inšpektorata 
in redarstva ter Sveta za pre-
ventivo in vzgojo v cestnem 
prometu, torej vsi pristojni 
organi za presojo varnosti v 
cestnem prometu, zato ni raz-
loga, da bi sprejeti odločitvi 
nasprotovali. 
Na Občini sicer v okviru Pla-
na graditve in vzdrževanja 
občinskih cest v obdobju 2015–
2018 načrtujemo sredstva za 
izgradnjo krožišča na omenje-
nem območju. Poleg Občine 
sta soinvestitorja tudi podjetje 
Acroni, d. o. o., in Ministrstvo 
za promet, Direkcija RS za 
ceste.

Občina Jesenice
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"Glede na zadnji dve zimi z 
obilico snega smo bili tudi 
pred letošnjo zimo pripra-
vljeni na bistveno večjo koli-
čino snežnih padavin. Okre-
pili smo se z dodatnimi po-
godbenimi delavci in sklenili 
dodatne pogodbe za odvoz 
snega. A snega je bilo manj 
kot prejšnja leta, tako da ve-
čjih težav v delu zimske služ-
be ni bilo," ob zaključku zim-
ske sezone na cestah ugota-
vlja Blaž Knific, vodja proce-
sa vzdrževanja javnih povr-

šin v javnem komunalnem 
podjetju JEKO-IN, d. o. o., 
Jesenice. Posebej je zadovo-
ljen, da niso prejeli reklama-
cij na delo zimske službe in 
da ni bilo škodnih primerov. 
"Smo pa dobili nekaj klicev, 
zlasti iz Rovtov, zakaj gremo 
plužit tako pozno, a v takem 
primeru vselej pojasnimo, 
da se odstranjevanje snega z 
voznih površin začne, ko je 
višina snega na lokalnih ce-
stah in javnih poteh prvega 
reda deset centimetrov in še 
vedno sneži," je povedal Kni-
fic. To je določeno tudi v iz-

vedbenem programu zimske 
službe, iz katerega med dru-
gim izhaja, da so prioritete 
čiščenja snega šolske poti, 
avtobusna postajališča, pre-
hodi za pešce, stopnišča in 
parkirišča za invalide. V pri-
meru sneženja gredo delavci 
JEKO-In-a na delo že ob šti-
rih zjutraj, da zagotovijo va-
ren dostop zaposlenih do 
služb, otrok do šol ...
V JEKO-IN-u so opravili tudi 
anketo zadovoljstva občanov 
z njihovimi storitvami, oce-
njevali pa so tudi izvajanje 
zimske službe. Določene 
predloge in kritike bodo po 
Knifičevih besedah upošteva-
li pri pripravi plana za priho-
dnjo sezono. Eden od ta-
kšnih predlogov iz preteklih 
let, ki so ga upoštevali, je de-
nimo predlog invalidov in 
mamic z vozički, da pločni-
kov ne posipajo s peskom, 
temveč le s soljo.
Poleg čiščenja javnih površin 
ima zimska služba JEKO-IN-
-a sklenjenih tudi petdeset 

pogodb za čiščenje snega z 
zasebnih cest, površin pred 
poslovnimi objekti in parki-
rišč z jeseniškimi podjetji, 
trgovskimi centri, javnimi 
ustanovami ... Povpraševanje 
po tej storitvi je celo večje od 
zmožnosti, je ob tem dejal 
Knific, ki je tudi poudaril, da 
ima JEKO-IN dober ugled 
med poslovnimi partnerji, 
saj ne zamuja s plačili, zato 
tudi nima težav pri pridobi-
vanju novih kooperantov za 
delo v zimski službi. Dobro 
pa je tudi sodelovanje s poli-
cijo, medobčinskim inšpek-
toratom in redarstvom ter 
gasilci, je poudaril Knific, 
nenazadnje pa so tudi vozni-
ki iz leta v leto bolj odgovorni 
in pravočasno poskrbijo za 
zimsko opremo vozil. To je 
pokazala tudi novembrska 
preventivna akcija ob začet-
ku zimske sezone na cestah, 
ki jo je opravil Svet za pre-
ventivo in vzgojo v cestnem 
prometu, katere podpredse-
dnik je Blaž Knific.

Mila zima, malo težav
V letošnji zimi zimska služba JEKO-IN ni imela večjih težav.

Blaž Knific, vodja procesa vzdrževanja javnih površin v 
JEKO-IN-u

Sol in pesek shranjujejo v silosu in pokritih skladiščih na 
Prešernovi. 

140 kilometrov cest in 25 kilometrov pločnikov 
mora očistiti JEKO-IN v občinah Jesenice in 
Žirovnica, sklenjenih imajo 21 pogodb s 
kooperanti, v delo zimske službe je vključenih 
48 strojev. Letos so v občini Jesenice porabili 
791 ton soli in 296 "kubikov" peska.

Andraž Sodja

Vodenje Sveta Krajevne sku-
pnosti Planina pod Golico je 
po lanskih lokalnih volitvah 
prevzela 48-letna namestni-
ca poslovodje Nevenka Kli-
nar, domačinka iz Planine 
pod Golico, ki ji težave kra-
jev pod Golico in Rožco niso 
tuje. »En mandat sem že de-
lovala v svetu krajevne sku-
pnosti, če sem iskrena, pa 
me je izvolitev za predsedni-
co kar malo presenetila. V 
tej funkciji vidim izziv in 
odgovornost, še posebej gle-
de na pomlajen svet krajev-
ne skupnosti, kjer idej in 
predlogov ne manjka, če-
prav nimamo neposredne 
moči in sredstev, lahko pa 
predlagamo in prosimo,« 
pravi Klinarjeva, ki se zave-

da posvetovalne in predla-
galne vloge krajevnih sku-
pnosti. »Izzivov je veliko, 
čeprav se na nekaterih po-
dročjih vseeno premika. 
Največji izziv ostajajo ceste, 
kar obiskovalci lahko vidijo 
še posebej na cesti proti Be-
telu in Savskim jamam, ki 
se vse bolj poseda v strugo 
Črnega potoka. Brez nasipa-
vanja cesta sploh ne bi bila 
več prevozna in nujno potre-
buje sanacijo. Sanacije so 
potrebne tudi druge ceste, 
kjer pa se v zadnjih letih 
stvari le premikajo,« pou-
darja predsednica krajevne 
skupnosti, ki izziv vidi tudi v 
ureditvi vaškega vodovoda 
in problematike odpadnih 
vod, ki pa jih bodo morali 
rovtarji večinoma reševati 
posamično z gradnjo malih 

čistilnih naprav, saj je nase-
lje preveč razdrobljeno za 
gradnjo manjših kanalizacij. 
Po ocenah Klinarjeve krajev-
na skupnost sicer dobro de-
luje, v njej so aktivna števil-
na društva na čelu s pode-
želskimi ženami, velika pri-
dobitev krajevne skupnosti 
je večnamenska dvorana, ki 
so jo lani uredili s prenovo 
gasilskega doma, v njem pa 
se odvijajo tudi razstave, sre-
čanja krajanov in druge ak-
tivnosti. V Planini pod Goli-
co se zavedajo svoje turistič-
ne preteklosti, ki je zamrla v 
90. letih minulega stoletja, 
ko so se pričeli denacionali-
zacijski postopki hotela Bel-
cijan, dolgo časa je bil zaprt 
dom pri Fencu, vendar vidi-
jo, da obiskovalci prihajajo, 
Golica je obiskana, prilju-

bljene so tudi prireditve pra-
znika narcis, počasni premi-
ki na področju turizma so 
opazni, vendar si vsi želijo 
še večjega razvoja in novih 
priložnosti, zato tudi pred-
sednica sveta krajevne sku-
pnosti Planina pod Golico 
krajanke in krajane poziva, 
naj pridejo s predlogi, ideja-
mi in morda se bodo našli 
načini, kako le-te tudi ure-
sničiti. »Povejte, kaj želite, 
kaj potrebujete, poskusili 
bomo pomagati po svojih 
močeh in pristojnostih,« za-
ključuje Klinarjeva.

Izzivov ne manjka
Predsednica Sveta Krajevne skupnosti Planina pod Golico Nevenka Klinar 
največ izzivov vidi na področju razpadajočih cest in zamirajočega turizma.

Predsednica KS Planina 
pod Golico Nevenka Klinar

Janko Rabič

 
Člani Društva prijateljev 
mladine  Javornik Koroška 
Bela so na Pristavi v Javorni-
škem Rovtu organizirali 
ustvarjalne delavnice, na ka-
terih so otroci za gregorjevo 
izdelovali  hišice oziroma 

barčice in jih potem spustili 
po vodi v bližnjem potoku. S 
takšnim običajem, ki ima 
tradicijo predvsem na Go-
renjskem, preženejo slabo, 
skrbi in zimo. Delavnic so 
se udeležili otroci s starši s 
Pristave, Javorniškega Rov-
ta, Slovenskega Javornika, 
Koroške Bele in Jesenic.

Gregorjevo na Pristavi
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DO NOVIH OČAL Z 
NAROČILNICO VSEH 

OKULISTOV 
V SLOVENIJI LAHKO TUDI 

BREZ DOPLAČILA!
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Andraž Sodja

Gornjesavski muzej Jeseni-
ce je 12. marca v Kosovi gra-
ščini odprl razstavo o zgodo-
vini zdravstva na Jesenicah. 
Odprtja so se udeležili tudi 
upokojeni zdravnik Alojzij 
Jenko, predstojnica oddelka 
za zgodovino medicine na 
Medicinski fakulteti Zvonka 
Zupanič Slavec ter strokov-
na direktorica Splošne bol-
nišnice Jesenice Karmen 
Janša. Kot je poudarila dire-
ktorica Gornjesavskega 
muzeja Jesenice Irena Lačen 
Benedičič, v letu 2015 mine-
va 120 let od izgradnje bol-
nišnice bratovske skladnice, 
prve bolnišnice na Jeseni-
cah, 65 let postavitve temelj-
nega kamna bolnišnice, 60 
let od ustanovitve in 50 let 
izgradnje zdravstvenega 
doma. Zgodovina zdravstva 
na Jesenicah je intimno 
povezana z železarsko zgo-
dovino, pred skoraj stolet-
jem pa je z delom pričela 
tudi prva diplomirana skrb-
stvena sestra na Slovenskem 
Angela Boškin. 
Na odprtju razstave je nek-
danji upravnik in direktor 

zdravstvenega doma Alojzij 
Jenko, ki je tudi vodil pro-
jekt izgradnje Jeseniškega 
zdravstvenega doma, opisal 
dogajanje in zaplete pri gra-
dnji ter kompromise, ki so 
jih morali sprejemati zato, 
da so zdravstveni dom tudi 
dokončali, v njem sta za dol-
ga leta svoje prostore našli 

tudi upravna enota in obči-
na Jesenice. Župan Tomaž 
Tom Mencinger se je v 
nagovoru zahvalil Jenku za 
trud pri izgradnji zdravstve-
nega doma in poudaril, da 
bo z izselitvijo upravne eno-
te in občine zdravstveni 
dom končno v celoti name-
njen zdravstvu.

Na razstavi si lahko ogledate 
40 predmetov, med njimi 
medicinske inštrumente in 
opremo, kot je na primer 
zobozdravniški stol dolgolet-
ne znane jeseniške zobozdra-
vnice Erike Heim, ter 12 pano-
jev, kjer je podrobno opisana 
zgodovina zdravstva. Razstava 
bo na ogled do 17. aprila.

Zgodovina zdravstva
V Kosovi graščini na Jesenicah so 12. marca odprli razstavo o zgodovini zdravstva na Jesenicah, na 
kateri si lahko ogledate številne eksponate o bogati zgodovini skrbi za zdravje Jeseničanov.

Odprtje razstave o zgodovini zdravstva v Kosovi graščini: na ogled je tudi zobozdravniški 
stol Erike Heim.

Janko Rabič

Člani Fotografskega društva 
Jesenice so 18. marca v svoji 
foto galeriji v avli na Čufar-
jevem trgu na Jesenicah 
odprli reportažno fotograf-
sko razstavo s podelitve zla-
tega znaka Javnega sklada 
RS za kulturne dejavnosti v 
Ljubljani. Društvo ga je pre-
jelo za izredne dosežke na 
področju ljubiteljske kultur-
ne dejavnosti. Ob tej prilož-
nosti je koordinatorka 
Območne izpostave Javnega 
sklada Jesenice Petra Ravni-
har podelila znake članom 
društva za večletno aktivno 
udejstvovanje v ljubiteljski 
fotografski dejavnosti. Zlate 
znake so prejeli: Mojca Hed-

vika Perat, Marija Heberle 
Perat, Janez Beden, Ivan 
Dolenc, Vitomir Pretnar, 
Stanislava Torkar, srebrni 
znak Marija Gašperšič ter 

bronaste znake: Samir Pajić, 
Branko Sitar, Maja Burgar, 
Danila Bricelj, Matjaž Vid-
mar, Stane Vidmar, Anton 
Ogrinc in Božidar Drozg.

Razstava in priznanja

Podelitev znakov za dolgoletno delo v fotografskem društvu

naravna obutev
● barvitost, udobje, naravni materiali 
    ● obutev prilagodimo vaši nogi
   ● izdelano v Tržiču

        prodajalna Domača vas Kranj

     www.proalp.si
          040 251 169

Po dveh skoraj 

popolnoma 

razprodanih 

delih planinskega 

vodnika 

Pozdravljene, gore 

je Jelena Justin 

najlepše vzpone 

zbrala v tretji 

knjigi. Vzpone je 

razporedila od 

nezahtevnih do 

zelo zahtevnih, da 

si bo vsak lahko 

sam zase izbral 

najprimernejšo pot.
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Vodnik lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4 v Kranju, ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 
ali na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena vodnika je 20 EUR. 
Če ga kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Po dveh skoraj 

popolnoma 

razprodanih 

delih planinskega 

vodnika 

Pozdravljene, gore 

je Jelena Justin

najlepše vzpone 

zbrala v 

knjigi
razporedila od 

nezahtevnih do 

zelo zahtevnih, da 

si bo vsak lahko 

sam zase izbral 

najprimernejšo pot.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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OKUSNE JEDI V MANJ KOT ENI URI je dopolnjena 
izdaja knjige Jedi na hitro. V njej je na  
96 straneh zbranih 90 preizkušenih receptov, 
primernih za vsak letni čas. 

Andraž Sodja

Sedem odraslih folklornih 
skupin je svoje predstave 
postavilo na oder srečanja 
odraslih folklornih skupin z 
območja občin Jesenice, 
Žirovnica, Kranjska Gora in 
Tržič z naslovom Kje ste 
deklič, da b' rajal fantič. Med 
njimi so bile tudi odrasla fol-
klorna skupina kulturnega 
društva Bošnjakov Biser, 
Mladinska folklorna skupina 
makedonskega kulturnega 

društva Ilinden, Folklorna 
skupina Julijana Hrušica in 
folklorna skupina domačega 
KUD Triglav Slovenski 
Javornik-Jesenice. Organiza-
torki srečanja sta bili območ-
ni izpostavi Javnega sklada 
RS za kulturne dejavnosti 
Jesenice in Tržič, srečanje pa 
je strokovno spremljal Vasja 
Samec. Folklorniki so s svoji-
mi nastopi navdušili dobrih 
sto gledalcev v dvorani kul-
turnega doma na Sloven-
skem Javorniku.

So rajal deklič in fantič
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Matjaž Klemenc

Kaj je bil glavni razlog, da 
ste spet začeli igrati nogo-
met?
"Nogometni klub Jesenice 
je moj klub. Tu sem naredil 
prve nogometne korake in 
čutil sem, da temu klubu 
lahko še kaj dam, poma-
gam."

V spomladanski del ekipa 
odhaja s sedmimi točkami 
zaostanka za ekipo NK Bi-
tnje. Boljšo uvrstitev ste si 
pokvarili s tremi zaporedni-
mi porazi ob koncu jesen-
skega dela.
"Začetek v jesenskem delu 
je bil dober. Zaradi služ-
benih obveznosti se neka-
teri fantje niso mogli po-
polnoma posvetiti nogo-
metu. Igralcev ni veliko in 
odsotnost enega ali dveh 
se nam že lahko pozna. 
Vseeno sem mnenja, da 
zaostanek sedmih točk ni 
tako velik, da se ga ne da 
nadoknaditi. Imamo do-
bro ekipo, spoj izkušenih 
in mladih nogometašev in 
verjamem v dober končni 
rezultat."

Kakšen cilj ste si postavili za 
pomlad?
"Naš cilj je jasen, 3. Sloven-
ska liga, kar je realna opcija 
za Nogometni klub Jeseni-
ce. Zgodovina jeseniškega 
nogometa je starejša od 100 
let in lansko leto je bil za 
naš klub velik dogodek, saj 
smo končno dobili igrišče z 
umetno travo. To je za naš 
klub velik plus. Eni se še ne 
zavedajo, kaj smo s tem 
igriščem pridobili. Nova 
uprava na čelu s predsedni-
kom Matejem Oblakom in 
določeni ljudje, ki so poma-
gali pri tem projektu, so 
pripomogli k velikemu ko-
raku za boljšo prihodnost 
jeseniškega nogometa."

 V klubu ste tudi športni di-
rektor. Kako je na Gorenj-
skem s talenti?
"Če gledamo bližnjo okolico, 
je na Jesenicah gotovo največ 
talentov. Za nas je velik plus, 
da je veliko takih, ki imajo 
korenine iz republik bivše 
države in jim je nogomet v 
krvi. Je pa talent odločno pre-
malo – če ni dodane vredno-
sti, dela, reda in discipline, ni 
uspeha. Na tem je potrebno 
veliko delati. Pri nas tradicija 
in znanje nista sporna, manj-
ka pa pika na i. Treba je še 
nekaj poudariti: starši ne 
smejo gledati na svoje otroke 
kot na neko investicijo. Tu 
lahko naredijo izredno veliko 
napako. Starši naj pustijo 
otroka, da pokaže svoj karak-
ter, svoje znanje. Zaupati 
morajo našemu kvalitetne-

mu strokovnemu štabu. Sam 
res verjamem v ta štab in se 
hkrati dobro zavedam, da se 
nečesa večjega ne da narediti 
čez noč."

Brat Ernad je trener članske 
ekipe, drugi brat Semir igra-
lec. Bo zaradi tega vrnitev 
kaj lažja?
"Vrnitev bo gotovo lažja. V 
zadnjih štirih letih sem 
močno vpet v klub, saj sem 
delal kot športni direktor. 
Vse te igralce dobro po-
znam, tako da ne bo težav. 
Sem in počutim se Jeseniča-
na, zato bom z veseljem 
igral za ta klub."

Trenerski kader v nogome-
tnem klubu Jesenice?
"Imamo mlade, nadarjene 
trenerje. Moja želja je, da se 

izobražujejo, nogometno ra-
stejo. Izpostavil bi izkušene-
ga trenerja Suada Bešire-
vića, nekdanjega trenerja 
Olimpije."

Kakšni pa so bili vaši nogo-
metni začetki?
"Moji začetki organizirane-
ga igranja nogometa sežejo 
nekje 30 let nazaj, seveda na 
Jesenice. Kasneje sem igral 
za klube v Sloveniji in v tuji-
ni in dokazal, kot že mnogo 
drugih pred menoj in za 
mano, da se tudi z Jesenic 
da narediti korak, dva ali še 
več naprej. Tukaj bi spet po-
udaril, da se to da le z de-
lom, redom in disciplino, in 
dodal, da mora biti prisoten 
tudi pravi odnos do kluba."

Igrali ste kar v nekaj klubih. 
Kje ste se počutili najboljše?
"Povsod sem doživel marsi-
kaj lepega, najbolj pa mi je v 
srcu ostalo igranje v Belgiji, 
Nemčiji in Ukrajini."

Ko ste šli v tujino, ste verje-
tno dodobra spoznali bese-
do »tujec«?
"Ni treba iti v tujino. Greš 60 
kilometrov z Jesenic – v Lju-
bljano, in tam si tujec. Važno 
je, da imaš v sebi vse tiste 
faktorje, ki sem jih že prej 
omenjal, in vse se ti povrne."

Pika na i vaše kariere je bila 
zagotovo reprezentanca.
"Reprezentanca je zagotovo 
vrh vsake kariere, nekaj, kar 
si bom zapomnil za vse ži-
vljenje. Bil sem član »zlate 
slovenske generacije« pod 
vodstvom Srečka Katanca. 
Generacije, ki se je uvrstila 
na evropsko prvenstvo 2000 
na Nizozemskem in v Belgiji 
in na svetovno prvenstvo 
2002 v Južni Koreji. Biti 
med igralci, ki so pustili pe-
čat v tujini, res ni bilo lahko. 
Bil sem član Olimpije, prvi 
strelec državnega prvenstva."

Nogomet v krvi
Senad Tiganj z Jesenic, 39-letni član nogometnega kluba Jesenice, se lahko pohvali, da je bil član 
»zlate slovenske generacije« v prvem mandatu sedanjega selektorja Srečka Katanca.

Senad Tiganj, član Nogometnega kluba Jesenice

Matjaž Klemenc

Sankaški klub Jesenice je 
uspešno organiziral 54. Po-
kal mesta Jesenice, ki je 
potekal v Savskih jamah, 
na naravni progi. Udeležilo 
se ga je 30 tekmovalcev v 
različnih kategorijah in 
dve posadki s samotežnimi 
sanmi. Pobližje si poglej-
mo rezultate članov Sanka-
škega kluba Jesenice po 
kategorijah: šolarji: 1. Ož-
bej Černe; mladinke: 1. Ka-
tarina Černe; starejše čla-
nice: 1. Irma Klinar; starej-
še veteranke: 1. Barbara 
Rev; veterani: 2. Vinko Lav-
tižar, st. člani: 2. Lado Tor-
kar, 5. Miha Klinar; člani: 
1. Klemen Rev, 5. Gašper 
Grgurič; mladinci: 2. Si-
mon Klinar, 3. Rok Popo-
vič. »Pokal mesta Jesenice 
ima že dolgo tradicijo. V 
zadnjem času ga izvajamo 
v sklopu Pokala Slovenije, 
kar je popolnoma pravilna 
odločitev. Rezultati naših 
tekmovalcev so bili dobri. 
Žal mi je, da v klub ne mo-
remo pridobiti mladine. 
Na Jesenicah je veliko 
športov in mladi imajo šte-
vilne priložnosti, da kori-
stno porabijo svoj prosti 
čas. Če hočejo trenirati pri 

nas, jih morajo na trening 
voziti starši. Drugi pro-
blem so drage sanke in 
druga oprema, ki spada 
zraven. Veseli me dobro 
sodelovanje z Osnovno 
šolo Koroška Bela. Žal jih 
letos nismo uspeli gostiti, 
saj je bila proga zaradi pri-
prave dveh tekem preveč 
ledena. Drugi problem, ki 
se pojavlja, so muhaste 
zime. Le ob nizkih tempe-
raturah lahko pripravimo 
dobro progo. V preteklosti 
smo imeli sezono tri mese-
ce, v zadnjih letih pa se je 
ta skrčila zgolj na dva me-
seca,« je nekaj svojih vtisov 
podal predsednik Sanka-
škega kluba Jesenice Jani 
Gregorič in ob koncu še 
ocenil udeležbo na 54. Po-
kalu mesta Jesenice. »Ude-
ležba bi bila lahko večja. 
Razlog, da je bilo manj tek-
movalcev, tiči v izredno le-
deni progi. Tako progo pri 
nas obvlada nekje 40 do 45 
tekmovalcev. Tokrat jih je 
bilo 30.«. V klubu so pono-
sni na tri svoje tekmovalce: 
Petro in Tadeja Dragičević 
ter Miha Megliča, ki uspe-
šno nastopajo v svetovnem 
pokalu. Dobri letošnji re-
zultati so vsem trem prine-
sli državni razred.

Sankači na pokalu 
mesta Jesenice

V Mariboru je potekalo državno prvenstvo v judu. V članski 
konkurenci je od jeseniških judoistov nastopil Robert Pesjak 
in v kategoriji do 100 kg osvojil sedmo mesto. Judo sekcija 
Partizan Jesenice je imela svoje predstavnike še v kategoriji 
mlajši kadeti, mlajše kadetinje. Kati Ambrožič (do 48 kg) in 
Luka Ambrožič (do 50 kg) sta se domov vrnila z bronasto 
medaljo. Julija Komac (do 57 kg) in Nuša Komac (do 48 kg) 
sta osvojila peto mesto. Rok Zupančič (do 60 kg) je ostal 
brez uvrstitve. Skupno je nastopilo 271 tekmovalcev in tek-
movalk iz enaintridesetih klubov. V Murski Soboti je potekal 
že 49. Mednarodni judo turnir, na katerem je nastopilo 209 
tekmovalcev iz Avstrije, Madžarske, Hrvaške in Slovenije. 
Merile so se tri starostne kategorije. Predstavnik Judo sekci-
ja Partizan Jesenice je bil Tim Pahor. Nastopil je v mladinski 
konkurenci, v kategoriji do 55 kg. Odrezal se je odlično in se 
domov vrnil z zlato medaljo.

Kati in Luka Ambrožič do brona

Odbojkarice Zgornje Gorenjske so dve koli pred koncem 
ujele ekipo Ankaran Hrvati. Igralke z Obale so slabo odigra-
le zaključek (minimalna zmaga s 3:2 z ekipo Volleyball Lju-
bljana in poraz 1:3 z ekipo Galeb group Robotina). Na drugi 
strani Gorenjke niso grešile. V predzadnjem kolu so v go-
steh s 3:1 premagale Calcit Volleyball II. Pika na i je bila do-
mača zmaga s Triglavom s 3:1, ki jih je postavila na vrh le-
stvice. Za preboj v prvo ligo jih čakajo dodatne kvalifikacije.

Gorenjke v kvalifikacije

  

Pokličite nas!  
Pomagali vam bomo.

 

 

Ugodne menjave zaslonov na prenosnikih  
 

Poškodovani zasloni so v zadnjem času ena 
najpogostejših okvar prenosnih računalnikov. V 
našem servisu vam ekran lahko zamenjamo po 

sprejemljivih cenah. 
 

Ostala popravila 
Rešujemo tudi druge težave s prenosnimi 

računalniki: čiščenje procesorjev in ventilatorjev, 
popravila osnovnih plošč, menjava trdih diskov,  

presnemavanje podatkov, čiščenje računalniških virusov        
 

 

 
 

 
 

 
Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. (04) 58-36-444, www.3bm.si 

 

Matjaž Klemenc

Tri tekmovanja, EBEL, INL 
in državno prvenstvo, ki so 
našim ljubiteljem hokeja 
najbolj znana, so v polnem 
zamahu. V vseh treh se tre-
nutno igra polfinale. Jeseni-
čani v EBEL žal ne igrajo, a 
tudi INL, vsaj v danih pogo-
jih, sploh ni slaba opcija. 
Polfinale med Olimpijo in 
Celjem še ni zaključeno, 
prva tekma se igra danes, 
drugi polfinalni par, v go-
renjskem derbiju sta se me-
rila Jesenice in Triglav, je že 
dal zmagovalca. Jeseničani 
so tisti, ki so že stopili na 
predzadnjo stopničko, ime-
novano finale. Uvodno do-

mačo tekmo so varovanci 
trenerja Nika Zupančiča od-
igrali vrhunsko in Kranjča-
ne odpravili z visoko zmago 
10:2. Varljiv izid, ki je mno-
gim, verjetno podzavestno 
tudi hokejistom samim, dal 
slutiti, da bo tekma v dvora-
ni na Zlatem polju zgolj for-
malnost. A temu še zdaleč 
ni bilo tako. Kranjčani so 
odigrali veliko bolje in dodo-
bra namučili »rdečo četo«. 
Jeseničani so na koncu sla-
vili z nogometnim rezulta-
tom 1:0 in prvo finale na 
dveh frontah je že tu. Do fi-
nala v INL so oddaljeni še za 
dve zmagi. Domačo tekmo 
proti Feldkirchnu so dobili s 
4:0. Na videz zlahka, kar pa 

je daleč od resnice. Prvo tre-
tjino so bili gostje boljši, ne-
varnejši tekmec, a domači 
vratar Finec Aleksis 
Ahlqvist, zasluženo izbran 
za igralca tekme, je bil previ-
soka ovira za goste. Gol ob 
koncu druge tretjine je bil 
potrjen še z dvema zadetko-
ma v prvih dveh minutah 
zadnje tretjine in Avstrijci 
so bili dokončno v izgublje-
nem položaju. Žal tako 
uspešna ni bila gostujoča 
epizoda. V 23. minuti so 
naši hokejisti že zaostajali z 
0:3, a se niso predali, saj so 
12 minut kasneje izenačili. 
Pol minute pred koncem so 
gostitelji še enkrat povedli 
in rezultat držali do zadnje 

minute. 40 sekund pred 
koncem so »železarji« poiz-
kušali brez vratarja, kar se 
ni obrestovalo in prejeli so 
še en zadetek. Izid v zma-
gah je tako izenačen na 1:1. 
Danes je na sporedu tretja 
tekma, ki se bo začela ob 18. 
uri in bo do sedaj najpo-
membnejša v letošnji sezo-
ni. Še ena domača zmaga bi 
vsaj malo odprla vrata, na 
katerih piše finale. Poraz? 
Ne, ne, o njem ne razmi-
šljajmo. Enostavno ne pride 
v poštev. Proti Olimpiji se je 
letos že zbralo 2000 gledal-
cev. Zakaj se ne bi ta številka 
danes ponovila ali celo pove-
čala? Pomoč navijačev bo še 
kako dobrodošla.

Najpomembnejša tekma sezone
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Matjaž Klemenc

Na začetku je bil Pomladni 
tek samostojen tek, zatem 
se je vključil v Gorenjski 
pokal, od letos pa spada še v 
serijo tekaških prireditev z 
naslovom Gorenjska moj 
planet. V teh letih se trasa 
praktično ni spreminjala. 
Nekaj sprememb je bilo le 
na startu in v prvih 500 met-
rih. Letos je bila spremenje-
na trasa za najmlajše. Tokrat 
so bili videni skozi celotno 
progo, kar je gotovo pripo-
moglo, da je bila tekma za 
gledalce zanimivejša. Mladi 
so se merili na razdaljah od 
500 do 1000 m, najstarejši 
pa na razdalji 1500 m. Zma-
govalci po posameznih kate-
gorijah so: deklice, dečki do 
7 let: Lana Zavejcina (OŠ 
Koroška Bela), Ožbej Repe; 
deklice, dečki od 8 do 9 let: 
Mina Repe, Aleksej Špiler; 
deklice, dečki od 10 do 11 let: 
Lucija Medja, Jernej Lavti-
žar (KK Jesenice); deklice, 
dečki od 12 do 13 let: Ana 
Muhar (OŠ Koroška Bela), 
Gal Kalan Vrhovnik; dečki 

od 14 do 15 let: Florentin 
Pajaziti (OŠ Prežihov 
Voranc). 
Glavni dogodek sobotne 
tekaške prireditve je bil 
10-kilometrski tek. Premoč-
no, za več kot dve minuti, 
ga je dobil Jani Mulej iz 
Blejske Dobrave. »To je 
moja druga zmaga na Pom-
ladnem teku. Dobro sem 
treniral za ta tek, saj mi je 
zelo pomemben in eden od 
ciljev letošnje sezone. S 
časom sem zadovoljen. 
Domačih tekem se z vesel-
jem udeležujem. Letošnji 
glavni cilj je maraton v Ber-
linu, kjer si želim popraviti 
osebni rekord. Če bo še kaj 
več, toliko bolje,« je svoje 
mnenje podal absolutni 
zmagovalec. Jani Mulej je 
za progo porabil 33 minut, 
22 sekund in 7 stotink. Sle-
dita Klemen Zupan (35:37,5) 
in Dino Grbič (36:33,2). 
Zmaga v ženski konkurenci 
je bila še bolj prepričljiva. 
Maja Peperko je v cilj prite-
kla v času 40:09,8. Stopnič-
ke v absolutni konkurenci 
sta si pritekli še Tina Klinar 

(44:53,6) in Anja Zima 
(45:23,5). »Na Pomladnem 
teku sem prvič. Proga se mi 
zdi zanimiva. Edino, kar me 
je motilo, je bil veter nazaj 
grede. Nazaj se več ali manj 
teče rahlo navzdol, a je šlo 
počasneje kot v prvem delu. 
Ni bilo nobene taktike. 
Teden dni nazaj sem tekla 
polmaraton, tako da je bil ta 
tek bolj iztek. Veseli me, da 
je bilo moči in hitrosti še 
dovolj. Na 10-kilometrskih 
tekih si želim teči pod 40 
minutami in še naprej uži-
vati v teku,« je povedala 
absolutna zmagovalka Maja 
Peperko. Maji jeseniški 
zrak očitno ustreza, saj je 
dobre pol leta nazaj zmaga-
la na 6-urnem vzponu na 
Španov vrh. Zmagovalci po 
posameznih kategorijah: 
ženske od 50 do 59 let: Ber-
narda Ivančič, od 40 do 49 
let: Anita Gregorc, od 30 do 
39 let: Tjaša Žnidar (Tekaš-
ka skupina Jesenice), do 29 
let: Maja Peperko; moški, 
70 let in starejši: Mila Jeler, 
od 60 do 69 let: Štefan Leš-
nik, od 50 do 59 let: Lado 

Kveder, od 40 do 49 let: 
Andrej Lušina, od 30 do 39 
let: Jani Mulej (Zavod za 
šport Jesenice), od 20 do 29 
let: Klemen Zupan, do 19 
let: Matevž Žbontar (HD 
mladi Jesenice).
»Zelo me je presenetila 
velika udeležba pri otrocih. 
Bilo jih je več kot 180 in s 
tem je močno popravljen 
rekord udeležbe. V članski 
konkurenci je bila naša žel-
ja vsaj 100 udeležencev. Na 
koncu se je številka ustavila 
pri 104 in s tem smo pov-
sem zadovoljni, kljub temu 
da je bila številka manjša od 
lanske. Tek smo želeli pri-
praviti teden dni prej, saj je 
jutri na sporedu Mali Kraš-
ki maraton. Na koncu 
datumskega premika ni 
bilo, saj smo želeli, da je 
Pomladni tek v sklopu Jože-
fovega sejma. Hvala Občini 
Jesenice in drugim spon-
zorjem,« je bil po teku 
zadovoljen glavni organiza-
tor Gaber Šorn. Medalje za 
vse kategorije je podelila 
smučarska reprezentantka 
Maruša Ferk.

Osmi Pomladni tek
Osmi Pomladni tek je pod streho. Prizadevnim organizatorjem je bilo v pomoč sončno vreme, le med 
vrnitvijo na Staro Savo je tekačem nagajal neugoden veter v prsi. Prireditev raste iz leta v leto.

Najhitrejši pri moških Jani Mulej

Najhitrejša v ženski konkurenci Maja Peperko

Urša Peternel

V začetku marca je v Vrtcu 
Jesenice potekal redni vpis 
za šolsko leto 2015/2016. 
Kot je povedala ravnateljica 
Zdenka Kovač, so prejeli 
206 vlog, od tega 92 za 
prvo starostno obdobje (od 
tega osem vlog otrok, ki 1. 
septembra ne dosegajo sta-
rostnega kriterija za vstop v 
vrtec, to je dopolnjenih 
enajstih mesecev starosti) 
in 114 vlog za drugo starost-
no obdobje. 
"V primerjavi z lanskolet-
nim vpisom smo prejeli 18 
vlog manj, kar pomeni, da 
bomo lahko sprejeli vse 
otroke, vpisane v rednem 
vpisu, ki izpolnjujejo staro-
stni kriterij za vstop v vrtec. 
Tudi letos tako kot lani o 
sprejemu otrok v vrtec ne 
bo odločala komisija. Star-
ši, ki so otroke vpisali v 
rednem vpisu, bodo po poš-
ti prejeli obvestilo vrtca, iz 
katerega bo razvidno, v 
katero enoto bo otrok vklju-
čen, ter pogodbo. Starši 
morajo biti pozorni, da pod-
pisan izvod pogodbe v zako-

nitem roku vrnejo upravi 
Vrtca Jesenice. Če namreč 
tega ne storijo, se smatra, 
da odstopajo od vloge za 
sprejem otroka v vrtec," je 
povedala Zdenka Kovač. 
Kot je dodala, pa po rednem 
vpisu še prihajajo vloge za 
sprejem v vrtec. "Te bomo 
obravnavali v primeru, če 
bo prišlo do izpisov že spre-
jetih otrok. Naše izkušnje 
kažejo, da do sprememb 
prihaja v času poletnih 
počitnic, predvsem pa v 
zadnjih dneh avgusta. 
Takrat tudi pozovemo star-
še otrok, ki so vlogo oddali 
po rednem vpisu, k vključi-
tvi v vrtec."
V Vrtcu Jesenice imajo cen-
tralni vpis, kar pomeni, da 
starši otroka vpisujejo v 
vrtec kot celoto in ne v 
posamezne enote. Kot pou-
darja ravnateljica, želje star-
šev po vključitvi otroka v 
posamezno enoto skušajo 
upoštevati v največji možni 
meri (prednost imajo otro-
ci, ki imajo v želeni enoti že 
bratca ali sestrico). "Vendar 
moramo pri tem upoštevati 
tudi strukturo oblikovanih 

oddelkov v posameznih 
enotah ter prostorske in teh-
nične normative," je dodala 
sogovornica. Ob tem je opo-
zorila, da bodo za novo šol-
sko leto otroke prvega staro-
stnega obdobja, rojene 2013 
in 2014, preusmerili iz žele-
ne enote na Koroški Beli v 
enoto Angelce Ocepek na 
Cesti Cirila Tavčarja 21, saj 
v enoti na Koroški Beli ni 
več prostora za vključevanje 
novo vpisanih otrok prvega 

starostnega obdobja. "V 
enoti Cilke Zupančič na 
Koroški Beli razpolagamo z 
dvema igralnicama za otro-
ke prvega starostnega obdo-
bja, kar je absolutno prema-
lo glede na želje staršev," je 
pojasnila. Prav tako bodo 
preusmerili otroke, rojene 
2014 in 2013, iz želene eno-
te Julke Pibernik, kjer ni 
ustreznih pogojev za otroke 
prvega starostnega obdobja, 
v enoto Angelce Ocepek na 
Cesti Cirila Tavčarja 3a. 
Enako velja tudi za obe dis-
locirani enoti na Hrušici in 
na Blejski Dobravi, ki ju obi-
skujejo le otroci od tretjega 
leta dalje.
In katere programe bodo 
izvajali v novem šolskem 
letu? "Pri vpisu smo poleg 
dnevnega programa, ki traja 
od šest do devet ur, ponudi-
li tudi poldnevni in dnevni 
izmenični program (en 
teden dopoldne, en teden 
popoldne). Po pregledu vlog 
smo ugotovili, da je le osem 
staršev izrazilo potrebo po 
vključitvi otroka v poldnevni 
program, kar je premalo za 
oblikovanje samostojnega 
oddelka. Deset staršev je 
izrazilo željo po vključitvi v 
izmenični program, vendar 
iz različnih enot našega vrt-
ca. Starše bomo vprašali, če 
se strinjajo z vključitvijo 
otrok v enoto Julke Pibernik 
na Cesti Toneta Tomšiča 3, 
kjer imamo prosto igralni-
co. Glede na odgovore star-
šev bo znana dokončna 
odločitev o izvajanju izme-
ničnega programa v novem 
šolskem letu," je še poveda-
la ravnateljica.

Sprejeti bodo vsi 
vpisani otroci
V času rednega vpisa v Vrtec Jesenice so prejeli 206 vlog, sprejeli pa bodo 
vse otroke, ki so jih starši vpisali v rednem vpisu in bodo 1. septembra stari 
več kot enajst mesecev.

Zdenka Kovač, ravnateljica 
Vrtca Jesenice 
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Urša Peternel

"V referenčni ambulanti se 
pacientu res lahko posveti-
mo, pregled traja uro, tudi 
uro in pol. Toliko časa za 
vsakega pacienta zdravniki 
običajno nimajo. Vse sestre, 
ki delamo v referenčnih am-
bulantah, smo visoko stro-
kovno izobražene, naše iz-
kušnje pa kažejo, da se nam 
bolniki tudi bolj odprejo, več 
povedo, saj si zanje vzame-
mo čas," pravi diplomirana 
medicinska sestra Petra Mu-
lej, vodja referenčnih ambu-
lant v Zdravstvenem domu 
Jesenice. Referenčne ambu-
lante delujejo od leta 2011, v 
sklopu jeseniškega zdra-
vstvenega doma pa v njih 
dela šest diplomiranih me-
dicinskih sester in en diplo-
mirani zdravstvenik (pet jih 
dela na Jesenicah, po eden 
pa v Kranjski Gori in v Ži-
rovnici). Vloga referenčnih 
ambulant je predvsem pre-
ventivna, na preventivne 
preglede vsakih pet let pova-
bijo zdravo populacijo v sta-
rosti med 30. in 64. letom 
starosti. "Na ta način želimo 
odkriti dejavnike tveganja za 

nekatere bolezni, kot so srč-
no-žilne bolezni, diabetes, 
tudi depresija, in sicer s po-
močjo vprašalnikov, meritev 
in protokolov. Obenem v re-
ferenčnih ambulantah vodi-
mo dobro vodene kronične 
bolnike z astmo, kronično 
obstruktivno pljučno bole-
znijo, diabetesom in arterij-
sko hipertenzijo," je poveda-
la Mulejeva. In kako poteka 
pregled? Z vsakim pacien-
tom se najprej pogovorijo, 
ga stehtajo, izmerijo telesno 
višino in obseg pasu, se po-
govorijo o družinski ana-
mnezi, življenjskem slogu, 
prehrani, razvadah in nava-
dah, kajenju, pitju alkohola, 
gibanju ... Opravijo EKG, 
spirometrijo, izmerijo gle-
ženjski indeks, krvni tlak, 
opravijo pa tudi laboratorij-

ske analize krvi. V primeru, 
da pacient dela v prahu, s 
hlapi, laki ali drugimi nevar-
nimi snovmi, ugotavljajo 
tudi ogroženost z boleznimi 
pljuč. Kot je dodala Muleje-
va, paciente naučijo tudi sa-
mopregledovanja materinih 
znamenj na koži, preverijo 
pa tudi cepilni status. S tisti-
mi, ki že jemljejo zdravila, 
se pogovorijo o načinu je-
manja, preverijo, ali jih je-
mljejo pravilno ... Po izku-
šnjah sester, ki delajo v refe-
renčnih ambulantah, so pa-
cienti zelo zadovoljni s ta-
kšno obravnavo, za pregled 
dobijo točen termin in jim 
ni treba čakati v čakalnici, v 
dobri uri pregleda pa so za-
dovoljni, da so se jim res po-
svetili. Z referenčnimi am-
bulantami so razbremenili 

tudi zdravnike (čeprav ima 
vsak pacient vselej pravico 
iti tudi k zdravniku). "Refe-
renčne ambulante pomenijo 
velik plus za preventivo, saj 
na ta način prej odkrijemo 
bolezni, jih preprečimo ali 
odložimo," je dejala Petra 
Mulej, ki poudarja tudi do-
bro sodelovanje s sestrami v 
ambulantah. 
Rezultati dela referenčnih 
ambulant se seveda pokaže-
jo na dolgi rok, vodja Zdra-
vstveno vzgojnega centra 
Jesenice Ksenija Noč je tako 
denimo povedala, da so na 
ta način pri moških že uspe-
li zmanjšati pojavnost srč-
no-žilnih bolezni, ki tako 
niso več na prvem mestu 
vzrokov smrtnosti. V Zdra-
vstvenem domu Jesenice si 
želijo, da bi se občani pogo-
steje odločali za obisk refe-
renčnih ambulant, saj po-
datki kažejo, da se za zdaj 
vabilu odzove le vsak drugi 
vabljeni občan. Prav tako iz-
postavljajo pomen sodelova-
nja v presejalnih programih 
SVIT, ZORA in DORA, Je-
seničanom pa je na voljo 
tudi brezplačna šola hujša-
nja, ki jo vodi Ksenija Noč.

Dobra preventiva – 
manj bolezni
V referenčnih ambulantah Zdravstvenega doma Jesenice želijo na preventivne preglede privabiti še 
več občanov. Diplomirane medicinske sestre so predstavile, kako potekajo takšni pregledi.

V referenčnih ambulantah Zdravstvenega doma 
Jesenice delajo diplomirane medicinske sestre 
Petra Mulej, Valentina Lukan, Simona Pazlar, 
Maruša Mauser, Darinka Livrin, Minka Bešić (v 
Kranjski Gori) in diplomirani zdravstvenik Blaž 
Čop (v Žirovnici).

Urša Peternel

Na Centru za socialno delo 
Jesenice že tretje leto poteka 
program botrstvo, v sklopu 
katerega občani pomagajo 
otrokom iz družin z nizkimi 
dohodki in živijo na pragu 
revščine. Botri – za zdaj ima-
jo tri – vsak mesec donirajo 
prispevek za družino ali otro-
ka v višini od trideset do pet-
deset evrov. Denar nakažejo 
neposredno družini ali pa 
otroku plačujejo vadnino za 
športno ali drugo izvenšol-
sko dejavnost, v katero je 
vključen. Kot je povedala di-
rektorica Centra za socialno 
delo Jesenice Anita Bregar, 
dva botra nakazujeta denar 
po enemu otroku, tretji boter 
pa kar dvema otrokoma. 
»Program botrstvo smo po-
skusno začeli leta 2013, na-
menjen pa je otrokom, ki so 
prikrajšani za brezskrbno 
otroštvo. Ti otroci se vsako-
dnevno srečujejo s socialno 
izključenostjo, neenakostjo, 
nedostopnostjo do dobrin, ki 
so nujne za njihov zdrav ra-

zvoj ... V mnogih družinah 
imajo hude zdravstvene teža-
ve, tudi težave v duševnem 
zdravju, mnogi otroci sicer 
imajo starše, a zanje skrbijo 
sorodniki,« je povedala Bre-
garjeva. Otroke oziroma dru-
žine, ki jim botri pomagajo, 
so skrbno izbrali na strokov-
nem svetu, na centru razme-
re v družinah dobro poznajo, 
tako da morebitne zlorabe 
skušajo v čim večji meri pre-

prečiti. Botri želijo ostati ano-
nimni, prav tako pa so anoni-
mni tudi prejemniki, boter 
izve le za konkretno življenj-
sko situacijo, v kateri se je 
znašel otrok, ki mu pomaga. 
»Botri s svojo pomočjo omo-
gočajo, da otroci lahko razvi-
jajo zdrave potenciale in kva-
litetno preživljajo prosti čas,« 
je poudarila Bregarjeva. Ob 
koncu leta otroci in družine 
za botre pripravijo zahvalna 

pisma in voščilnice. Kot je 
dejala Anita Bregar, bodo 
glede na dosedanje dobre iz-
kušnje v letošnjem letu pro-
gram skušali še razširiti in 
pridobiti nove botre, otrok, ki 
bi jim takšna pomoč poma-
gala, pa je tako ali tako iz 
dneva v dan več ...
In zakaj se je za tovrstno po-
moč odločil eden od donator-
jev? "Čeprav sva z ženo sode-
lovala že pri različnih dobro-
delnih akcijah, se nama zdi 
botrstvo še najbolj učinkovita 
oblika sodelovanja med do-
natorji in prejemniki pomo-
či. Še posebej, ker so v proces 
vključeni tudi ljudje s stro-
kovnimi izkušnjami na tem 
področju. Všeč nama je, da 
pomoč v celoti brez odteglja-
jev ali stranskih stroškov 
dobi prejemnik. Bila sva pri-
jetno presenečena, ko sva ob 
koncu leta 2014 dobila pra-
znično pismo hvaležnosti in 
nekaj risbic otrok. Z zado-
voljstvom ugotavljava, da 
hvaležnost kot vrednota še ni 
izginila ...« je povedal Janez 
z Jesenic, eden od »botrov«.

Dobrodošli tudi novi botri
Na Centru za socialno delo Jesenice imajo za zdaj tri botre, ki vsak mesec finančno pomagajo 
otrokom z manj priložnostmi.

Anita Bregar, direktorica Centra za socialno delo Jesenice  
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Urša Peternel

Od 2. do 6. marca smo v Slo-
veniji obeležili teden boja 
proti raku, letos z geslom 
Zdravje je življenje – upošte-
vajte evropski kodeks proti 
raku. Različnim akcijam so 
se pridružili tudi na Jeseni-
cah, kjer so v organizaciji 
Zdravstveno vzgojnega cen-
tra, Gorenjskega društva za 
boj proti raku in Fakultete za 
zdravstvo Jesenice postavili 
stojnico. Na njej so mimoi-
doče seznanjali z najpo-
membnejšimi preventivnimi 
ukrepi za zmanjšanje obolev-
nosti za rakom. Študentki 
jeseniške fakultete za zdra-
vstvo Maja in Veronika sta 
ženske opozarjali na pomen 
rednega samopregledovanja 
dojk, vse obiskovalke pa so 
lahko na modelih preizkusi-
le, kako lahko zatipajo otrdli-
no v dojki. Med obiskovalce 
sta delili tudi zloženke, med 
njimi tudi pravkar preveden 
evropski kodeks proti raku. 
Ksenija Noč, vodja Zdra-
vstveno vzgojnega centra Je-

senice, ki je dejavna tudi v 
Gorenjskem društvu za boj 
proti raku, je povedala, da ko-
deks vsebuje dvanajst nasve-
tov proti raku. Ti so: ne kadi-
te; ne kadite v navzočnosti 
drugih; vzdržujte zdravo, 
normalno telesno težo; vsak 
dan bodite telesno dejavni; 
prehranjujte se zdravo; ome-
jite vse vrste alkoholnih pi-
jač; previdno se sončite; na 
delovnem mestu se zaščitite 
pred nevarnimi snovmi, ki 
povzročajo raka; varujte se 
pred ionizirajočim sevanjem; 
ženske, dojite, če je le mogo-
če, ter omejite jemanje hor-
monskih zdravil za lajšanje 
menopavznih težav; poskrbi-
te, da bodo otroci cepljeni 
proti hepatitisu B in huma-
nim papilomskim virusom, 
in zadnji nasvet: udeležujte 
se organiziranih presejalnih 
programov (SVIT, ZORA, 
DORA ...). Ob upoštevanju 
omenjenih nasvetov lahko 
zmanjšamo ogroženost z ra-
kom ali ga odkrijemo, še pre-
den nas težave pripeljejo k 
zdravniku.

Dvanajst nasvetov 
proti raku
Na Jesenicah so se pridružili akcijam ob tednu 
boja proti raku in med drugim predstavili tudi 
novi evropski kodeks proti raku z dvanajstimi 
pomembnimi nasveti.

Obiskovalke so na modelih preizkusile, kako lahko 
zatipamo otrdlino v dojki.

® tende - markize
 žaluzije (zunanje in notranje)

  rolete  panelne zavese

SVETOVANJE, IZDELOVANJE, 
MONTAŽA IN SERVIS

 komarniki  screen roloji  roloji
  rolo garažna vrata

  plise zavese

Z vami smo že 15 let! 

SVET  
SENČIL

Peter Rozman s.p.
Cesta na Loko 2

4290 Tržič
T: 04 59 55 170
G: 041 733 709  

E: info@asteriks.net

www.asteriks.net
Do Tržiča ni daleč.  

Vabljeni!
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Andraž Sodja

V dvorani Kina Železar se je 
v ponedeljek, 16. marca, 
odvijal zaključni kviz letoš-
njega že 15. tekmovanja o 
zgodovini mesta Jesenice. 
Na tekmovanju so svoje zna-
nje o letošnji tematiki, 
120-letni zgodovini zdravs-
tva na Jesenicah pokazali 
tekmovalci iz osnovnih šol 
Toneta Čufarja, Koroška 
Bela in Prežihovega Voran-
ca, ter kombinirane ekipe 
Mladinskega centra, med 
srednjimi šolami pa sta se 
pomerili po dve ekipi iz 
Gimnazije Jesenice in Sred-
nje šole Jesenice. Med osno-
vnošolskimi ekipami mlajše 
starostne kategorije se je 
najbolje odrezala ekipa 
Osnovne šole Koroška Bela, 
drugo mesto je zasedla 
mešana ekipa Mladinskega 
centra, tretje pa Osnovna 
šola Toneta Čufarja. V kate-
goriji višje stopnje osnovnih 
šol so največ znanja pokaza-
li učenci Osnovne šole 
Toneta Čufarja, drugo mes-
to je zasedla mešana ekipa 
Mladinskega centra, tretje 
pa Osnovna šola Koroška 
Bela. Dvoboj srednjih šol je 

dobila prva ekipa Gimnazije 
Jesenice, drugo mesto je 
zasedla druga ekipa Srednje 
šole Jesenice in tretje druga 
ekipa Gimnazije.
Zaključni vseobčinski kviz 
je zgolj zaključek šolskih 
tekmovanj v poznavanju 
mesta Jesenic, ki udeležen-
cem prinaša tudi bogate 
nagrade. Kviz sta popestrila 
voditelja Branka Smole in 
Klemen Klemenc ter dijaki 

Gimnazije in Srednje šole 
Jesenice s pevskimi nastopi. 
Tekmovanje Občina Jeseni-
ce vsako leto organizira v 
sodelovanju z Gornjesav-
skim muzejem Jesenice, 
Zavodom za šport Jesenice, 
Mladinskim centrom Jeseni-
ce in Gledališčem Toneta 
Čufarja Jesenice. Kot je ob 
zaključku kviza povedal 
direktor zavoda za šport 
Jesenice Zoran Kramar, želi-

jo s kvizom pokazati, da zgo-
dovina Jesenic pomeni trdne 
in dobre temelje za prihod-
nost: »Vsak, ki pozna nekaj 
zgodovine o svojem mestu, 
je nanj tudi ponosen in ga 
ima še raje. Za nagrado naj-
boljše učence in dijake ter 
njihove mentorje popeljemo 
na izlet, letos bo to izlet po 
Sloveniji z ogledom kultur-
nega centra vesoljskih teh-
nologij v Vitanju.«

Učenci in dijaki  
na kvizu o zgodovini
Jeseniški osnovnošolci in srednješolci so se pred občinskim praznikom preizkusili v poznavanju 
zgodovine zdravstva na Jesenicah ob zaključnem kvizu tekmovanja iz zgodovine mesta Jesenice.

Udeleženci kviza v elementu

Urša Peternel

"Eko bazar smo pripravili v 
sklopu projekta Pozorni za 
okolje, njegov namen pa je, 
da pokažemo, da stvari, ki 
jih ne potrebujemo več, ni 
treba vreči v smeti, temveč 
se jih lahko ponovno upora-
bi in so lahko koristne komu 
drugemu. Vsak rabljen pre-
dmet ima neko svojo zgod-
bo," je o namenu eko bazar-
ja, ki je prejšnji teden pote-
kal na Srednji šoli Jesenice, 
povedala mentorica Urška 
Galzinja, sicer profesorica 
biologije in anatomije s fizi-
ologijo. Za pripravo in vode-
nje eko bazarja so poskrbeli 
dijaki, ki so tudi prinesli 
rabljene stvari, od oblek, 
obutve, nakita, torbic, šport-
nih pripomočkov, knjig, 
igrač ... Nabralo se je preko 
sedemsto različnih izdelkov, 
ki so bili naprodaj po simbo-
ličnih cenah od petdeset 
centov do pet evrov. "Zani-
manje in navdušenje sta bila 

velika, ves izkupiček pa 
bomo namenili šolskemu 
skladu za pomoč dijakom iz 
socialno šibkejših družin. 
Vse predmete, ki jih ne 

bomo uspeli prodati, pa 
bomo podarili lokalnim 
dobrodelnim organizaci-
jam, Rdečemu križu in Kari-
tasu," je povedala Urška 

Galzinja. Na eko bazar so 
povabili tudi starše, ki so 
popoldanski obisk šole izko-
ristili še za govorilne ure. 
Dijaki so za eko bazar iz 
odpadnih materialov izdela-
li tudi plakate in nekatere 
druge izdelke, kot denimo 
verigo iz kartona in magnet-
ke.
Odprtje eko bazarja so pos-
premili s kulturno priredit-
vijo, na kateri so sodelovali 
dijaki vseh usmeritev, rdeča 
nit pa sta bili tradicija in 
multikulturnost.

Drugi eko bazar 
Na Srednji šoli Jesenice so drugo leto zapored pripravili eko bazar,  
na katerem so prodajali rabljene stvari, izkupiček pa namenili šolskemu 
skladu.

Na eko bazarju so po simboličnih cenah prodajali rabljene izdelke. Česar niso prodali, 
bodo podarili Rdečemu križu in Karitasu.

Urša Peternel

Dijaki Srednje šole Jesenice 
so osvojili odlično šesto 
mesto na mednarodnem 
tekmovanju učnih podjetij v 
Celju. Na sejmu je sodelova-
lo 58 podjetij, od tega 21 iz 
tujine. 
Glede na to, da Srednjo šolo 
Jesenice obiskujejo Sloven-
ci, Hrvati, Bošnjaki, Črno-
gorci, Makedonci, Srbi in 
Albanci s Kosova, so se dija-
ki 4. in 5. letnika ekonom-
ske usmeritve pod vodstvom 
mentorice Nataše Vrtačnik 
odločili ustanoviti učno pod-
jetje Balkanija, d. o. o. Deja-
vnost podjetja je spodbujan-
je harmonije med balkan-
skimi narodi in svetovanje 
pri poslovanju z državami 
bivše Jugoslavije. S tem pod-
jetjem so se predstavili na 
sejmu. Dijaki so bili na sej-

mu oblečeni v narodne noše 
posameznih držav, stojnico 
so opremili z zastavami in s 
tipičnimi izdelki in kulinari-
ko teh držav. Na sejmu so 
predstavili svojo dejavnost 
in trgovali z drugimi podje-
tji. Na pobudo in pod vods-
tvom dijaka Damjana Dabi-
žljevića so pripravili še spre-
mljevalni program. Na odru 
so predstavili narodne noše 
posameznih držav s petjem 
tradicionalnih pesmi in ob 
spremljavi glasbe teh držav 
odplesali še plese, kot so 
polka in kolo. 
Učna podjetja so navidezna 
podjetja, ki delujejo na drža-
vnem in mednarodnem 
trgu učnih podjetij. V teh 
podjetjih se dijaki srečujejo 
z vsemi oblikami dela, kot 
ga bodo opravljali v podjet-
jih, kjer bodo v prihodnosti 
zaposleni.

Učno podjetje 
Balkanija
Dijaki Srednje šole Jesenice so na mednarodnem 
tekmovanju učnih podjetij navdušili z Balkanijo, 
d. o. o., in s spremljevalnim programom.

Učno podjetje Balkanija, d. o. o., spodbuja harmonijo med 
balkanskimi narodi.

Dijak Damjan Dabižljević s priznanjem
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Urša Peternel

Na Ljudski univerzi Jeseni-
ce so začeli z izvajanjem 
projekta, imenovanega 3FIT 
– Čili in zdravi starosti na-
proti. Projekt je sofinanci-
ran s strani Norveškega fi-
nančnega mehanizma, na-
menjen pa je ohranjanju 
zdravja med starejšimi pre-
bivalci zgornje Gorenjske. 
Potekal bo do konca aprila 
2016, je povedala direktori-
ca Ljudske univerze Jeseni-
ce Maja Radinović Hajdić. 
"Prebivalstvo se stara – na 
zgornjem Gorenjskem šte-
vilo starejših od 55 let, ki so 
ciljna skupina projekta, do-
sega že tretjino populacije. 
Ključni vzrok za nastanek 
kroničnih bolezni, ki zmanj-
šujejo število zdravih let ži-
vljenja, kljub temu da se ži-
vljenjska doba podaljšuje, je 
nezdrav življenjski slog. 
Projekt zajema celostno re-
ševanje te problematike, saj 
bo v projektu razvit in izve-
den program ohranjanja 
zdravja starejših v obliki 
vadb in delavnic, zagotovil 
bo uvedbo sprememb v ži-
vljenjskem slogu starejših, 

tako umsko kot tudi telesno 
in duševno. Vključevanje 
starejših v program bo te-
meljilo na individualnem 
pristopu in bo tako upošte-
valo individualne potrebe in 
omejitve vsakega posame-
znika," je povedala Maja Ra-
dinović Hajdić. Program 

ohranjanja zdravja bodo iz-
vajali v sedmih občinah, 
tudi v jeseniški. Na Jeseni-
cah bodo delavnice potekale 
od septembra 2015 do mar-
ca 2016 dvakrat tedensko 
popoldne na Ljudski univer-
zi Jesenice in v drugih obča-
nom dostopnih prostorih. 

Prijaviti se bo mogoče na 
celoten program, posame-
zne sklope ali posamezno 
delavnico. "Prebivalce obči-
ne Jesenice, starejše od 55 
let, vabimo na individualni 
svetovalni razgovor, ki ga 
bodo vodili strokovnjaki s 
področij gerontologije, me-
dicine, prehrane in športa. 
Na svetovalnem razgovoru 
bodo strokovnjaki v dogovo-
ru s posameznikom predla-
gali uvedbo sprememb v 
njegov življenjski slog in 
vsakemu udeležencu izdela-
li individualni načrt ohra-
njanja zdravja," je povedala 
sogovornica. Na delavnicah 
in vadbah bodo celostno pri-
stopili k dejavnemu in zdra-
vemu staranju, saj bodo vse-
bine zajemale vse kompo-
nente človeka: telo, um in 
duha. Razdeljene bodo na 
šest sklopov z naslovi: Sami 
smo odgovorni za lastno 
zdravje, Izobraževanje za 
zdrav življenjski slog, Um-
ska vadba za zdrav življenj-
ski slog, Telesna vadba za 
zdrav življenjski slog, Zdra-
vo prehranjevanje in Osmi-
šljanje življenja v starosti – 
znanje, pogum in volja.

Čili in zdravi starosti 
naproti
Začenja se projekt ohranjanja zdravja starejših 3FIT, ki bo potekal v obliki vadb in delavnic, 
namenjenih starejšim od 55 let.

Maja Radinović Hajdić

Pia Kokelj

Na sončni konec tedna, ki je 
bil posvečen predvsem žen-
skam, je potekala brezplač-
na delavnica akrojoge, ki sta 
jo vodila Sanja Despotovič 
in Rok Lausegger. Za vadbo 
ni bilo potrebno nobeno 
predznanje ali športna kon-
dicija, samo zanimanje in 
veselje do novosti. »Akrojo-
ga je v Sloveniji dokaj ne-
znana, zato sva s to delavni-
co želela ljudem približati 
tovrsten način sprostitve,« 
pojasni Sanja. Z akrojogo 
sta se s partnerjem prvič se-
znanila na spletu in ni mi-
nilo dolgo, da sta doma že 
premikala pohištvo in iskala 
primerna mesta za vadbo. 
Poudarek je na partner-
skem zaupanju, vendar ni 
nujno, da par sestavljata 

moški in ženska, saj dejav-
nost ne temelji na moči, 
temveč na tehniki. Po-
membno pa je tudi ravno-
težje, zato sta Sanja in Rok 
na prvi delavnici predstavila 
predvsem osnovne telesne 
položaje, pri katerih se pri-
dobita ravnotežje in usklaje-
nost. Naslednji dan pa so se 
učili že zahtevnejših gibov, 
ki poglobijo zaupanje v par-
tnerja. »To je aktivnost, s 
katero boste razvili ravno-
težje in gibljivost ter vse-
splošno vzdržljivost telesa,« 
poudari Rok. Svoje veščine 
sta razvijala tudi pod okri-
ljem društva Akro, danes pa 
redno organizirata delavni-
ce na Gorenjskem. »Najbolj 
pogosto se jih udeležujejo 
mladi pari ali prijatelji, rada 
pa bi izpostavila, da se z 
akrojogo lahko ukvarjajo 

tako starejši kot tudi otroci, 
nikakor pa ni odvisna od te-
lesne pripravljenosti.« Lete-
ča joga, kot ji rečemo po 
slovensko, se je razvila iz 
običajne joge, vendar vsebu-

je akrobatske gibe, ki ji do-
dajo poseben čar. »Je vse 
prej kot monotona in dolgo-
časna vadba, kot večkrat po-
mislimo pri jogi,« še doda 
Sanja.

Poletite  
z nami
Ob osmem marcu je v prostorih Mladinskega 
centra Jesenice potekala delavnica akrojoge. 
Zanimiva vadba v dvoje, ki združuje elemente 
joge, akrobacije in nastopanja. 

"Leteča" joga

Pia Kokelj

Delavnica je bila namenjena 
tako otrokom kot tudi tistim, 
ki se s kvačkanjem še niso 
spoznali. Potekala je v sklo-
pu Centra za medgeneracij-
sko sodelovanje, saj so v 
Ljudski univerzi prepoznali 
potrebo po tovrstnih sreča-
njih, kjer se pomešajo različ-
ne starosti in učijo različne 
dejavnosti. Kvačkanje je bilo 
za to več kot primerno, saj se 
z njim ne ukvarja več veliko 
ljudi. Delavnice vodi predse-
dnica Kulturnega društva 
Vintgar Blejska Dobrava in 
dejavna upokojenka Tatjana 
Srpčič. »Kvačkati me je nau-
čila že moja mama, danes pa 
imam jaz priložnost predati 
znanje naslednjim generaci-
jam,« pojasni. Že več let se 
ukvarja z ročnimi deli, v 
sklopu projekta Starejši za 
starejše pa so priredili tudi 
osem razstav. Njeno sodelo-

vanje je prostovoljno, četudi 
ji vzame kar nekaj časa. 
»Najbolj naporno je iskanje 
materiala, saj v našem kraju 
ni veliko trgovin s tovrstno 
ponudbo.« Na delavnici, ki 
je potekala v ponedeljek, 16. 
marca, so izdelovali kvačka-
ne narcise. Zasnovala jih je 
Tatjana s pomočjo vnukinje 
in so čisto unikaten izdelek. 
Z Majdo Suljanović z Ljud-
ske univerze sta namreč ob-
činskim nagrajencem želeli 
podariti nekaj simboličnega 
in povezanega z mestom Je-
senice. Na prejšnjih sreča-
njih so izdelovali tudi kvač-
kane sončnice, angelčke in 
labode. »Sestavila sem krajši 
priročnik za vse začetnike, 
kjer je vse natančno napisa-
no in narisano, prilepila pa 
sem tudi že izdelane prime-
re,« za konec pojasni Tatja-
na in vse ljubitelje kvačkanja 
lepo povabi na naslednjo de-
lavnico.

Kvačkane 
mojstrovine
Na Ljudski univerzi Jesenice redno organizirajo 
delavnice ročnih spretnosti za vse generacije. V 
marcu so se posvetili kvačkanju, ustvarjali so 
čudovite narcise za občinske nagrajence.

Delavnice vodi dejavna upokojenka Tatjana Srpčič.

Čudoviti kvačkani izdelki: narcise kot simbol Jesenic
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Občina Jesenice objavlja na podlagi 9. člena Odloka o proračunu občine Jesenice za leto 
2015 (Ur. list RS, št. 9/15 in 11/15) 

RAZPIS 
ZA DODELITEV SREDSTEV ZA PRIREDITVE ZA OHRANJANJE TRADICIJ NOV IN  

OSAMOSVOJITVENE VOJNE ZA SLOVENIJO TER OKROGLIH OBLETNIC DELOVANJA  
DRUŠTEV IN NEPROFITNIH ORGANIZACIJ V OBČINI JESENICE

I. NAROČNIK
Sredstva dodeljuje Občina Jesenice, C. železarjev 6, 4270 Jesenice.

II. PREDMET JAVNEGA RAZPISA 
Nepovratna sredstva so namenjena za sofinanciranje:
a) prireditev oz. dogodkov za ohranjanje tradicij NOV in osamosvojitvene vojne za Slove-
nijo,
b) prireditev ob praznovanju okroglih obletnic delovanja društev in neprofitnih organi-
zacij (10, 20, 30, 40, 50 … let) v občini Jesenice.

III. SKUPNA VIŠINA SREDSTEV
Višina razpisanih sredstev za leto 2015 znaša:
pod točko a) 2.500 €, 
pod točko b) 7.000 €.

Pogoji za kandidiranje na javnem razpisu, kriteriji za dodelitev sredstev, postopek obrav-
navanja vlog ter oblika in način oddaje prijav so objavljeni na spletni strani Občine Jese-
nice www.jesenice.si.

Razpisno dokumentacijo lahko zainteresirani dobijo tudi v Kabinetu župana v času ura-
dnih ur oz. preko elektronske pošte na naslov: alenka.justin@jesenice.si. 

Številka: 410-13/2015  
Datum: 27/3-2015   
   

ŽUPAN
Tomaž Tom Mencinger

Na podlagi 10. člena Odloka o dodeljevanju finančnih spodbud 
investicijskim ukrepom za učinkovito rabo energije in izrabo 
obnov ljivih virov energije v gospodinjstvih na območju Občine 
Jesenice (Ur. list RS, št. 70/05 in spr.) Občina Jesenice objavlja

JAVNI RAZPIS
za dodelitev finančnih spodbud investicijskim ukrepom za učinko-

vito rabo energije in izrabo obnovljivih virov energije v gospo-
dinjstvih na območju Občine Jesenice 

1. Naziv in sedež dodeljevalca finančnih spodbud 
Občina Jesenice, Oddelek za okolje in prostor, Cesta železarjev 6, 
4270 Jesenice, tel. 04 5869-272, faks 04 5869-213, elektronska poš-
ta obcina.jesenice@jesenice.si .

2. Predmet javnega razpisa
Občina Jesenice razpisuje dodelitev finančnih spodbud investicij-
skim ukrepom za učinkovito rabo energije in izrabo obnovljivih 
virov energije v gospodinjstvih na območju Občine Jesenice do 
višine razpoložljivih sredstev v občinskem proračunu.
Finančne spodbude so namenjene upravičencem, ki so izvedli 
naslednje investicijske ukrepe:
A.  toplotno izolacijo podstrešja (neizkoriščeno podstrešje) ozi-

roma toplotno izolacijo strehe (izkoriščeno podstrešje), 
B. toplotno izolacijo in obnovo fasade, 
C. toplotno izolacijo stropa ali poda kleti,
D.  zamenjavo fasadnega stavbnega pohištva – okna in balkon-

ska vrata, 
E.  prehod na plinovodno omrežje ali prehod na daljinsko ogre-

vanje (vgradnja ali zamenjava toplotne postaje)
F. vgradnjo toplotnih črpalk za ogrevanje sanitarne vode,
G. vgradnjo solarnih sistemov za ogrevanje vode,
H.  vgradnjo specialnih kurilnih naprav na polena, sekance ali 

pelete  za centralno ogrevanje na lesno biomaso,
I.  sistem razdeljevanja in obračunavanja stroškov za toploto v 

obstoječih večstanovanjskih stavbah, 
J.  vgradnjo termostatskih ventilov v obstoječih stanovanjskih 

stavbah,
K.  hidravlično uravnoteženje ogrevalnega sistema v obstoječih 

večstanovanjskih stavbah.

3. Pogoji
Do finančne spodbude je upravičena fizična oseba, ki je:
•	 lastnik	oziroma	solastnik	objekta	in	je	investitor	izvedbe	inve-
sticijskega ukrepa;
•	 najemnik	objekta,	ki	ima	z	lastnikom	objekta	sklenjeno	dolgo-
ročno najemno pogodbo o sovlaganjih v objekt oziroma pisno 
soglasje lastnika objekta k izvedbi investicijskega ukrepa določe-
nega v 2. točki tega razpisa.

Pravne osebe in samostojni podjetniki, ki so lastniki ali solastniki 
oziroma najemniki objektov, ne izpolnjujejo pogojev za dodelitev 
finančne spodbude, čeprav so udeleženci v investiciji.
Za objekt se šteje stavba ali del stavbe na katerem je bil izveden 
investicijski ukrep. Stavba je objekt z enim ali več prostorov, v kate-
re lahko človek vstopi in so namenjeni prebivanju. Del stavbe pred-
stavlja stanovanje v večstanovanjski stavbi.
Počitniške stavbe oziroma vikendi ter vsi pomožni objekti in drugi 
objekti, zgrajeni brez gradbenega dovoljenja, niso predmet prido-
bitve finančne spodbude.
Vlogo lahko vloži fizična oseba (upravičenec) oziroma njen zakoni-
ti zastopnik ali skrbnik. Nadalje vlogo lahko vloži tudi oseba (vlaga-
telj), ki ima pisno pooblastilo upravičenca ali upravnik objekta, 
katerega pooblastijo etažni lastniki.
Na razpisu lahko sodelujejo upravičenci, ki so izvedli enega ali več 
investicijskih ukrepov na objektih, ki so zgrajeni na območju obči-
ne Jesenice. 
Upravičenec je upravičen do finančne spodbude samo, če je posa-
mezni investicijski ukrep izvedel izključno za celoten objekt. Izje-
ma sta:
•	 investicijski	ukrep	zamenjave	 fasadnega	stavbnega	pohištva,	
ki se lahko izvede v več fazah, s tem, da morajo biti ob prijavi na 
razpis točno opredeljene faze investicijskega ukrepa in 

•	 investicijski	ukrep	toplotne	izolacije	in	obnove	fasade	v	večsta-
novanjski stavbi, ki se lahko izvede v več fazah, s tem, da morajo 
biti ob prijavi na razpis točno opredeljene faze investicijskega 
ukrepa.
Upravičenec je upravičen do finančne spodbude za investicijski 
ukrep vgradnje specialnih kurilnih naprav na polena za centralno 
ogrevanje na lesno biomaso, če je bil ukrep izveden v naseljih: Hru-
šica, Javorniški Rovt, Plavški Rovt, Prihodi, Planina pod Golico, 
Potoki, Koroška Bela, Lipce, Blejska Dobrava, Kočna oziroma v 
naseljih, kjer ni možnosti priklopa na plinovodno omrežje ali na 
daljinsko ogrevanje. Kot dokazilo o nemožnosti priklopa na plino-
vodno omrežje ali prehod na daljinsko ogrevanje (vgradnja ali 
zamenjava toplotne postaje) se šteje izjava upravljavca te gospo-
darske javne infrastrukture (Jeko-in d.o.o.).
Nepovratna sredstva se bodo dodeljevala za investicijske ukrepe 
izvedene v obdobju od 1.1.2014 do 31.12.2014, kar se dokazuje z 
računom za izvedbo investicijskega ukrepa (na računu mora biti 
obvezno točno navedeno kdaj in kje je bila storitev opravljena/
izvedena).
Postopek se vodi v skladu z Odlokom o dodeljevanju finančnih 
spodbud investicijskim ukrepom za učinkovito rabo energije in 
izrabo obnovljivih virov energije v gospodinjstvih na območju 
Občine Jesenice (Ur. list RS, št. 70/05 in spr.).
Pogoj za dodelitev nepovratnih sredstev je popolna vloga. Šteje se, 
da je vloga popolna, v kolikor je obrazec vloga pravilno izpolnjen 
ter, da so predložena vsa zahtevana dokazila.  
Če je vloga nepopolna pristojni organ od upravičenca zahteva 
dopolnitev vloge v 15 dni od prejema poziva za dopolnitev vloge. 
V kolikor upravičenec vloge  ne dopolni v roku, jo organ vlogo s 
sklepom zavrže. 
Vgrajeni materiali in/ali izvedeni investicijski ukrepi morajo dose-
gati zahtevane tehnične kriterije, ki so podrobneje določeni v 
Navodilu za izpolnitev vloge in določitev tehničnih kriterijev, ki je 
sestavni del razpisne dokumentacije tega javnega razpisa.
Vložena dokumentacija, ki je priloga vloge, se upravičencu ali vla-
gateljem ne vrača.
Pristojni organ občinske uprave lahko pred izdajo odločbe o dode-
litvi finančne spodbude zahteva dodatno dokumentacijo iz katere 
je razvidno ali so doseženi tehnični kriteriji za posamezni investicij-
ski ukrep, ki so določeni v Navodilu za izpolnitev vloge in določitvi 
tehničnih kriterijev. Stroški pridobitve te dokumentacije bremenijo 
upravičenca. 
Pristojni organ občinske uprave lahko pred izdajo odločbe o dode-
litvi finančne spodbude lahko izvede kontrolo izvedenih investicij-
skih ukrepov pri upravičencu. V kolikor pristojni organ ugotovi 
nepravilnosti, upravičenec ni upravičen do finančne spodbude.
Postopek vodi in o njem odloča na prvi stopnji pristojni organ 
občinske uprave, ki odloča o dodelitvi finančne spodbude z odloč-
bo, zoper katero je dovoljena pritožba. O pritožbi odloča župan. 
Odločitev župana je dokončna.

4. Višina spodbude:
Višina spodbude za posamezen investicijski ukrep je:
a)  za toplotno izolacijo podstrešja oziroma strehe, toplotno 

izolacija stropa ali poda kleti:
	  5 €/m².
b) za toplotno izolacijo in obnovo fasade:
	  5 €/m² ,
	  dodatna sredstva za objekte nad 8 stanovanji, in sicer za 
obnovo celotne fasade 60 €/stanovanje, za obnovo ½ fasade 30 €/
stanovanje, za obnovo ¼ fasade 15 €/stanovanje (pri obnovi dela 
fasade mora biti vsaka faza tehnološko zaključena celota).
c) za zamenjavo fasadnega stavbnega pohištva – okna in bal-
konska vrata:
	  25 €/m2 oken in balkonskih vrat
d) za prehod na plinovodno omrežje:
	  100 €/priključek (kot priključek se upošteva požarna pipa; 
za večstanovanjski objekt se šteje 1 priključek za celotni objekt)
Za prehod na daljinsko ogrevanje (vgradnja ali zamenjava toplotne 
postaje):
	  1,5 € na kW obračunske moči toplotne postaje za ogre-
vanje ali za pripravo sanitarne tople vode (STV), vendar največ 
1.000 € na celoten večstanovanjski objekt, oziroma 200 € na več-

stanovanjski objekt z do vključno 3 stanovanja, za 4 ali več stano-
vanj pa max 1.000 €.
e) za vgradnjo toplotnih črpalk za ogrevanje sanitarne vode:
	  200 €/toplotno črpalko.
f ) za vgradnjo solarnih sistemov za ogrevanje vode:
	  125 €/m2 vgrajenih sprejemnikov sončne energije oziro-
ma max 1.000 € za celotni sistem.
g) za vgradnjo specialnih kurilnih naprav na polena, sekance ali 
pelete  za centralno ogrevanje na lesno biomaso
	  40 % cene kurilne naprave in ustreznega hranilnika 
toplote, vendar največ 1.100 € za celotni sistem.
h) za sistem razdeljevanja in obračunavanja stroškov za toploto: 
	  celotna finančna spodbuda se določi na osnovi vrednosti 
8 € za vsak vgrajen delilnik na ogrevalo. Ne glede na to celotna finan-
čna spodbuda ne more presegati 20 % vrednosti, izkazane z računi.
	  v primeru razdeljevanja z merilniki toplote največ 40 € 
na stanovanje (npr. kalorimetri)
i) za vgradnjo termostatskih ventilov: 
	  za vgradnjo termostatskih ventilov v vrednosti 15 € na ogre-
valo, vendar ne več kot 20 % vrednosti, izkazane z računi o izvedbi.
j) za hidravlično uravnoteženje ogrevalnega sistema: 
	  celotna finančna spodbuda se dodeli na osnovi vrednosti 
za 1 € na ogrevalo in 5 € na dvižni vod ogrevalnega sistema, vendar 
ne več kot 20 % računa za izdelavo projektne dokumentacije.

5. Višina razpoložljivih finančnih sredstev 
Za finančne spodbude v obliki nepovratnih sredstev so na podpro-
gramu 12069001  Spodbujanje rabe obnovljivih virov energije, 
proračunski postavki 9010 Energetska sanacija Proračuna občine 
Jesenice za leto 2015 namenjena sredstva v višini 100.000 € (sto 
tisoč evrov). V kolikor skupna višina vloženih zahtevkov za dodeli-
tev nepovratnih sredstev za posamezni investicijski ukrep preseže 
za ta namen zagotovljena proračunska sredstva, se sredstva upra-
vičencem dodeljujejo proporcionalno.

6. Rok za predložitev vloge
Rok za predložitev vlog je od 27. 03. 2015 do vključno 28. 04. 2015. 
Izpolnjen obrazec vloge in zahtevana dokazila se oddajo v času od 
27. 03. 2015 do vključno 28. 04. 2015 na Občini Jesenice, in sicer v 
Sprejemno - informativni pisarni v času uradnih ur - osebno, ali 
priporočeno po pošti na naslov Občina Jesenice, Oddelek za okolje 
in prostor, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice, s pripisom Energetska 
sanacija 2015.
Vse nepravočasne vloge se ne bodo upoštevale ter bodo s skle-
pom zavržene.
 
7. Kraj in čas, kjer zainteresirani dobijo razpisno dokumentacijo
Razpisno dokumentacijo lahko interesenti dvignejo od 27. 03. 2015 
do poteka razpisnega roka na Občini Jesenice, v Sprejemno infor-
mativni pisarni, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice v času uradnih ur 
ali na spletnih straneh Občine Jesenice,  http://www.jesenice.si, v 
rubriki Razpisi.
 
8. Dodatne informacije
Vse informacije so interesentom na razpolago na Občini Jesenice, 
Oddelek za okolje in prostor, soba P10 – kontaktna oseba Simona Fer-
čej, tel.: 04 5869-272, elektronski naslov: simona.fercej@jesenice.si .
Za dodatne informacije (zapisnik energetsko svetovalne pisarne) 
vam je na voljo tudi energetski svetovalec g. Andrej Svetina – 
ENSVET, Cesta Cirila Tavčarja 3b, 4270 Jesenice, tel.: 04 5863-987, 
elektronski naslov: ensvet@telesat.si .

OPOMBA: V Javnem razpisu za dodelitev finančnih spodbud investi-
cijskim ukrepom za učinkovito rabo energije in izrabo obnovljivih 
virov energije v gospodinjstvih za območju Občine Jesenice v letu 
2016 bodo izhodišča za merila zahteve EKO SKLADA za leto 2015.

Številka: 360-4/2015
Datum: 27. 3. 2015

Tomaž Tom Mencinger
 ŽUPAN
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Pia Kokelj

Konec lanskega septembra 
sta se odpravila na prvo dalj-
še potovanje v Indijo. Želela 
sta si začutiti pravi utrip dr-
žave, zato se nista odločila 
za organizirano potovanje. 
Kako sta si začrtala pot?
Matic: "Nisva ravno »svobo-
dna popotnika«, zato sva si 
vse destinacije izbrala že 
vnaprej. Rezervirala sva tudi 
hotele oziroma guest house, 
vozovnice za vlake itd. Na 
spletu sva prebrala, da je 
boljše, če to storiva vnaprej. 
Najina začetna postaja je bila 
Radžastan, do puščave in 
nato nazaj do Delija oziroma 
do Agre, od tam naprej pa na 
jug, kjer sva en teden resnič-
no samo uživala na morju." 

Kako sta potovala po državi, 
glede na to, da so razdalje 
med mesti dolge več sto ki-
lometrov? 
Katja: "Najcenejše in najbolj 
varno prevozno sredstvo je 
vlak, predvsem za 20-urne 
vožnje ali pa še daljše. Re-
zervirati sva ga morala dva 
meseca prej, saj drugače ni-
kakor ne moreš dobiti vo-
zovnice. Velik del potovanja 
sva preživela na vlaku, spo-

znala sva veliko ljudi, se za-
strupila s hrano itd. (smeh)."
Matic: "Enkrat sva se slabih 
deset kilometrov peljala tudi 
z avtobusom, vozovnica je 
stala 10 centov (smeh). Več-
krat pa sva šla tudi z rikšo, to 
so kolesa, ki imajo zadaj ne-
kakšno prikolico, kamor se 
lahko usedeš. To je bila res 
edinstvena izkušnja, saj se 
voziš med ljudmi, avtomobi-
li, kravami in še čim (smeh)."

Indija je poznana kot uma-
zana in revna dežela, kako 
pa bi jo opisala vidva?
Oba: "Je zelo čudovita deže-
la, a je res zelo umazana, s 
čimer se strinjajo tudi sami. 
V Indiji živi več kot milijar-
da ljudi, še vedno nimajo 
urejene kanalizacije, ljudje 
živijo kar pod mostovi, pov-
sod so potepuški psi ... Ne-
kako ne znajo urediti stanja 
v državi oziroma nič ne sto-
rijo v tej smeri."

Na tem območju živi več kot 
deset različnih etničnih sku-
pin, kar je posledica prese-
ljevanj in konfliktov. Gre za 
pravo mešanico religij, kul-
ture in jezika. Kakšne izku-
šnje s prebivalci pa imata 
vidva?

Katja: "Do naju so bili prija-
zni in ustrežljivi. Predvsem 
v »guest housih«, kjer sva 
bivala, so naju zelo lepo 
sprejeli in pogostili."
Matic: "Težavo sva imela 
samo s sporazumevanjem, 
saj je njihovo znanje angle-
ščine slabo, zato sva izkori-
stila, ko je kdo znal dobro 
govoriti."

Kulturna raznolikost pa se 
zagotovo pozna tudi v njiho-
vi pretežno vegetarijanski 
prehrani. 
Matic: "Da, res je. Mesa ne 
znajo dobro pripraviti, zato 
sva ga jedla bolj poredko. 
Znani so po kruhu naan in 
po zelo pekoči hrani, česar 
se nisva navadila vse do za-
dnjega dne. Ponavadi sva po 
jedi naredila kakšen požirek 
»domačega žganja«, da sva 
malo razkužila. Sliši se sme-
šno, ampak ko nama ga je 
na dolgi vožnji od Agre do 
Goe zmanjkalo, sem se jaz 
na vlaku zastrupil ter moral 
nato nekaj dni počivati.
Katja: V Indiji je krava sveta 
žival, zato je bila bolj kot na 
jedilniku vidna na cestah in 
podobno. Prosto se spreha-
jajo vsepovsod in so zelo 
spoštovane živali (smeh)."

Videla sta vse od puščave 
Tar, Tadž Mahala do prele-
pih plaž ob Arabskem mor-
ju. Kateri izlet oziroma zna-
menitost bi izpostavila?
Matic: "Jaz sem najbolj uži-
val v Mandore Gardens v 
mestu Jodhpur. To je park s 
fontanami in palačami, naj-
bolj všeč pa so mi bile opice. 
Te so se namreč prosto giba-
le, lahko si jih hranil in tudi 
pobožal."
Katja: "Tadž Mahal je pravo 
sedmo čudo sveta. Razko-
šen mavzolej oziroma spo-
menik cesarjevi ženi je vse-
kakor vreden občudovanja."

Občutki ob vrnitvi so bili go-
tovo neverjetni. Pa bi lahko 
rekla, da vaju je Indija tako 
očarala, da bi se še kdaj vrni-
la?  
Oba: "Najina želja je potova-
nje vsaj enkrat ponoviti. To-
liko stvari bi si rada še ogle-
dala, predvsem pa še enkrat 
začutila ta pravi indijski 
utrip. Vse skupaj je kar puh-
telo od religije, kulture, zgo-
dovine in pisanega življenja, 
ki je še kako drugačno od 
našega."

Neverjetna 
Indija
Etnična, verska in jezikovna raznovrstnost. Naravne in kulturne lepote na 
eni ter umazana mesta, revščina in trušč na drugi strani. Pekoča hrana, 
vroči dnevi in sedmo čudo sveta. Vse to sta izkusila Matic Smodiš in Katja 
Potokar na svojem nepozabnem enomesečnem potovanju po Indiji. 

Katja Potokar in Matic Smodiš

V Indiji je krava sveta žival, prosto se sprehajajo vsepovsod 
in so zelo spoštovane.

Katja z domačinkami

Na Jesenicah so 18. marca združili dve prireditvi, ki imata 
velik pomen pri osveščanju širšega prebivalstva o boleznih 
in preventivi. Združenje za žilne bolezni Slovenije je v sode-
lovanju s Splošno bolnišnico Jesenice (SBJ) drugič organizi-
ralo Dan žil. Z akcijo pod geslom Nočem oteklih in bolečih 
nog so želeli opozoriti na težave, ki jih povzročajo bolezni 
ven. Po besedah specializanta interne medicine v SBJ Vida 
Arnejška so udeleženci dobili informacije o nastanku kronič-
ne venske bolezni, svetovali so jim preproste in poceni ukre-
pe preprečevanja nastanka bolezni ter prilagajanje življenj-
skega sloga, da bo teh težav čim manj. Z odzivom so bili 
zadovoljni, saj jih je obiskalo 153 ljudi. Poleg tega sta ta dan 
Zveza društev ledvičnih bolnikov Slovenije ter Slovensko ne-
frološko društvo skupaj s SBJ organizirala aktivnosti, s kate-
rimi so prebivalce ozaveščali o kronični ledvični bolezni in 
njenem zgodnjem odkrivanju ter preprečevanju. V bolnišni-
ci so omogočili tudi merjenje prisotnosti beljakovin v urinu.  

O boleznih žil in ledvic

Urša Peternel

Na Srednji šoli Jesenice so 
ponosni na svoj pevski zbor, 
ki deluje od leta 2013 in ga 
vodi Nataša Vester Terse-
glav. "Zbor  je nastal, da gre 
slovenska glasba med mla-
de, da se neguje kulturna 
dediščina. V njem ta čas pre-
peva kar 59 mladih pevk in 
pevcev s takšnim veseljem 
in žarom, da jih je veselje 
gledati in poslušati. Začeli 
so z zlato  slovensko popev-
ko, letos pa prepevajo tudi 
novo slovensko popevko, ta-
kšno, ki nastaja ta trenutek. 
Mladina pridno vadi in uži-
va. Ko pa se vse poklopi in je 
energija prava, letijo. Zato 
zbor nosi ime Letim," je po-
vedala Nataša Vester Terse-
glav. V zadnjem letu so ime-
li že šest samostojnih kon-
certov in razne nastope. Lani 
so napolnili dvorano Gleda-

lišča Toneta Čufarja, Festi-
valno dvorano Bled, Linhar-
tovo dvorano v Radovljici, 
letos pa so koncertirali na 
slavnostni akademiji ob 
50-letnici delovanja Radia 
Triglav, kjer so od predse-

dnika državnega sveta Mitje 
Bervarja dobili povabilo tudi 
v državni svet. Tam so 17. 
marca letos tudi nastopili in 
navdušili zbrane na posvetu 
o delovanju kolektivnih or-
ganizacij, ki upravljajo z av-

torskimi pravicami. Minulo 
sredo je zbor znova nastopil 
v Festivalni dvorani na Ble-
du, 10. aprila pa se bodo 
predstavili na domačih Jese-
nicah, v dvorani Gledališča 
Toneta Čufarja.

Zbor Srednje šole Jesenice
Desetega aprila bo v dvorani jeseniškega gledališča koncert pevskega zbora Letim Srednje šole 
Jesenice.

Zbor Letim je nedavno nastopil v Ljubljani v državnem svetu. / Foto: Taja Gnilšak
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Sestavil: Cveto Erman

Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa
no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do torka, 7. aprila 2015, na Go renj ski glas, Ble
i   we i     so va ce sta 4, 4001 Kranj, p. p. 124, ali vr zite v naš poš tni na bi ral nik.

Jelka Koselj

Jajca: plastična, stiroporasta 
ali lesena (naravna so manj 
primerna), pobarvana ali 
nepobarvana, oblepimo z bar-
vnim papirjem, usnjem, fil-
cem, koščki blaga, barvastimi 
vrvicami, okrasnimi trakovi, 
čipkami, semeni, barvnim 
peskom in drugimi materiali. 
Za oblepljenje s papirjem 
izrežemo iz barvastega papir-
ja trakove ali like, ki jih potem 
nalepimo na jajce. Prav tako 
izrežemo like iz drugih mate-
rialov: blaga, filca, čipk. Okra-
sne trakove, vrvice in volno 
ponavadi rabimo za bordure, 
za stebelca pri cvetovih, izde-
lavo zanke za obešanje, okra-
sne pompone in pentlje. Za 
obešalo lahko uporabimo 
kovinsko obešalo, ki ga vtak-
nemo v jajce (kot pri bunkah). 

Potek izdelave
Na pirh najprej začrtamo s 
svinčnikom osnovni motiv 
oziroma skico, ki jo namera-

vamo oblepiti. Lepimo pre-
vidno in ne s sekundnim 
lepilom. Nalepljen del drži-
mo s prstom toliko časa, da 
se dobro posuši in sprime s 
podlago. Vmesne prostore, 
tanke črte in druge manjše 
okraske lahko narišemo z 
vodoodpornimi alkoholnimi 
flomastri. Pri oblepljanju s 
semeni ali barvnim peskom 
premažemo začrtane dele 
na pirhu (pobarvanem ali 
nepobarvanem) z lepilom za 
les in jajce nato damo v 
semena. Počakamo nekaj 
minut, da se lepilo posuši in 
da semena ne odpadejo. 
Nato premažemo z lepilom 
drugi del pirha in delamo 
naprej kot v prvem primeru. 
Na naši fotografiji so stiro-
porasta jajca (v velikosti 
gosjih jajc) oblepljena s koš-
čki filca in v kombinaciji 
pisanja s flomastri in barva-
nja z akrilnimi barvami. 
Najprej narišemo obrobo – 
širok rob s temnejšo barvo 
2- do 3-krat. Nanjo prilepi-
mo svilen barvast trak širine 

3 mm in obenem tudi zan-
ko za obešanje. Bordure pri 
pirhih so zelo lepe, ker pou-
darjajo motiv. So kot okvir 
pri sliki. Posebno lepe so 
bordure iz čipk. Posamezni 
deli iz filca so v obliki slo-
venskega narodnega orna-
menta: srčne oblike in 
nagelj.
Petelinček na belem plastič-
nem jajcu je narejen tako, 
da iz rdečega filca izrežemo 
obliko petelinčka (2-krat) in 

iz belega filca rožo in kljun 
(1-krat). Ob robu sešijemo 
oba dela petelinčka in obe-
nem vmes tudi rožo in 
kljun. Spodnjo stran pusti-
mo nezašito in jo razmak-
njeno prilepimo na jajce. 
Prilepimo še plastične oči. 
Petelinčka lahko priložimo 
k ostalim pirhom ali pa ga 
postavimo v lično majhno 
košarico – gnezdo z ličjem. 
Najbrž bo vsak takega daril-
ca vesel.

Oblepljeni pirhi
Še je čas, da sami izdelamo pirhe, ki jih postavimo za dekoracijo na mizo, v šopke, obesimo na stene 
ali podarimo. Tehnika je enostavna in hitra. Tudi otroci lahko ustvarjajo svoje umetnine. 

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in 
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni 
rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črka
mi (1=N, 2=G, 3=C, 4=O, 5=A 6=I, 7=D, 8=E, 9=B), od leve 
proti desni prebrali rešitev. Rešitev sudokuja vpišite v kri
žanko. Rešitev iz prejšnje številke je POMLADNIK.

Sudoku s končno rešitvijo

Geslo je: ELEKTRIČNA KOLESA SUPER CENE. Sponzor kri
žanke je SVET ŠPORTA, Jurij Svetina, s. p., Prosvetna cesta 6a 
(Koroška Bela), www.svetsporta.com, prodaja in servis koles, 
04 5806 641, 070 608 834, ki podarja nagrade: 1. plašč in zrač
nica (18 evrov): Luka Taler, Spodnje Gorje; 2. servis kolesa (18 
evrov): Branko Vidic, Bohinjska Bela; 3. servis kolesa (9 evrov): 
Marjeta Kralj, Jesenice in 4. kolesarski bidon PRO (8 evrov): 
Ciril Repinc, Ribno. Za nagrade se oglasite v Svetu športa!

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Sponzor križanke je Pihalni orkester JeseniceKranjska Gora, ki vabi na Pomladanski koncert, ki bo v okviru glasbene
ga abonmaja Gledališča Toneta Čufarja. Vljudno vabljeni, vstopnice kupite na blagajni gledališča. Godbeniki so za 
reševalce pripravili nagrade: trikrat po dve vstopnici, ki jih dvignejo v pisarni gledališča.
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Petek, 27. marca
RAZSTAVNI SALON VIKTORJA GREGORAČA, KULTURNI 
DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU, ob 18. uri

Odprtje razstave: ADRIA, PARIZ, ALPE – v organizaciji DPD Svoboda 
Javornik in Tomaža Iskre

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, ob 18. uri
 Polfinalna tekma INL lige, HDD Jesenice : Feldkirch 

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 19.30
CARMINA SLOVENIKA – BALKANIKA – koncert – za glasbeni abo-
nma in zraven

 

Sobota, 28. marca
ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA, ob 15.30

Članska nogometna tekma, NK Jesenice : NK Kondor

OŠ TONETA ČUFARJA JESENICE in PROJEKT NATURA, ob 
17. uri

Pomladanski otroški bazar – bazar otroške opreme in oblačil

Nedelja, 29. marca
GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 10. uri

Vaša naša matineja – čarovnik Brane

Ponedeljek, 30. marca
DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JAVORNIK – KOROŠKA 
BELA, ob 19. uri

Predavanje z digitalno fotografijo Pavla Smoleja »Madeira«

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 19.30
Majdin večer – koncert v spomin na Majdo Rebernik – Igor in zlati 
zvoki, Donačka, Vikend, Prleški kvintet, Vihar, Fantje s Praprotna, 
Duo Sinfonika, Miha Rebernik, Bojan Dornik

Torek, 31. marca
DVORANA GIMNAZIJE JESENICE, od 18. do 21. ure

Četrtfinale rekreacijske lige v odbojki

Sreda, 1. aprila
LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 9. uri

Kreativna delavnica – kvačkani sivkini srčki

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, od 8.30 do 13. 
ure

Regijsko srečanje otroških gledaliških skupin Gorenjske 2015 – Kekče-
vo srečanje

DVORANA GIMNAZIJE JESENICE, od 17.30 do 21.30
Četrtfinale rekreacijske lige v košarki

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 19.30
Monthy Python – KRALJ ARTUR IN SVETI GRAL – dobrodelna pred-
stava v izvedbi GTČ za DPM Jesenice

Četrtek, 2. aprila
LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 17. uri

Delavnica – koristno uporabimo zamaške – izdelava nakita

GLASBENA ŠOLA JESENICE, ob 18.30
Nastop pihalcev

KNJIŽNICA HRUŠICA, ob 19. uri
Potopisno predavanje Zorana Furmana Po bivši Jugi

 

Petek, 3. aprila
KONFERENČNA DVORANA KOLPERN, ob 19. uri

Javno predavanje: Dokazi za Jezusovo vstajenje

Sobota, 4. aprila
TRG NA STARI SAVI, ob 10. uri

Velikonočni žegen jedi na Stari Savi na Jesenicah

Torek, 7. aprila
PARKIRIŠČE PRED ZDRAVSTVENIM DOMOM, ob 16.30

Pomladanska čistilna akcija – za urejene Jesenice – smer Stara rudna pot

DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JESENICE, Pod gozdom 
13, ob 17. uri

Predavanje o zdravju – REFLEKSOTERAPEVTSKA POMOČ

GLASBENA ŠOLA JESENICE, ob 18. uri
Zaključek delavnic za klarinet s koncertom

Marčevsko-aprilske prireditve
DVORANA GIMNAZIJE JESENICE, od 18. do 21. ure

Polfinale in finale – zaključek rekreacijske lige v odbojki

Sreda, 8. aprila
RAZVOJNA AGENCIJA ZGORNJE GORENJSKE, Sp. Plavž 
24e, Jesenice, od 10. do 13. ure

Delavnica: Izdelaj si sam spletno stran, vodja delavnice Blaž Branc

Četrtek, 9. aprila
DVORANA GIMNAZIJE JESENICE, od 17.30 do 21.30

Polfinale in finale – zaključek rekreacijske lige v košarki

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 18. uri
Rodoslovna delavnica – rodoslovca Janez Babič in Stanko Čop bosta 
predstavila izdelavo rodovnika brez pomoči računalnika, z rodovnimi 
povezavami od Žirovnice do Dovjega – predstavljeno na plakatih in v 
knjigah

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 18.30
Baletna predstava Glasbene šole Jesenice

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 19.30
Po mojem Slovenci – igra Boris Kobal – za gledališki abonma in izven

Dogodki Ljudske univerze Jesenice
Ob ponedeljkih, ob 17.00 –  
Delavnica Ročne spretnosti za vse generacije – kvačkanje

Ob torkih, od 16.30 do 18.30 –  
Prostovoljci SŠJ v prostorih LUJ merijo krvni tlak in krvni sladkor

Ob petkih, od 10.00 do 12.00 –  
Bistrimo možgane z igro Križemkražem

Ob torkih in sredah – brezplačni program –  
Pripravimo se na nov šolski dan – pišemo domače naloge skupaj z 
osnovnošolci jeseniških osnovnih šol (od 14. do 17. ure)

Športni dogodki v mestu – Zavod za 
šport Jesenice

Vsak ponedeljek in petek (15.00–18.00) – Liga v kegljanju na Keglji-
šču Podmežakla

Vsak ponedeljek (18.00–21.00) –  
Liga v namiznem tenisu – dvorana za namizni tenis v športni dvora-
ni Podmežakla

Vsako soboto in nedeljo ob 15.30 
rekreacijsko drsanje v dvorani Podmežakla – urnik sproti preverite 
na http://www.zsport-jesenice.si/

Prireditve za mlade od 15 do 30 let

MLADINSKI CENTER JESENICE, Kejžarjeva 22, Jesenice,  
04 5884 680/681

Vsak delovni dan, od 12. do 16. ure: igranje namiznih športnih iger, 
pobude mladih

Ob sredah in četrtkih, od 18. do 21. ure: igranje namiznih športnih 
iger

Ob petkih in sobotah, od 17. do 20. ure: igranje namiznih športnih 
iger

DRUŠTVO ŽAREK, Cesta maršala Tita 78, Jesenice, 030 625 298
Vsak delovni dan od 18. do 20. ure (ustvarjalne delavnice, druženje s 
sovrstniki, pogovori)

Prireditve za osnovnošolce in mlade do 
15. leta

DRUŠTVO ŽAREK, CESTA MARŠALA TITA 78, JESENICE, 
030 625 298

Vsak delovni dan od 16. do 18. ure (druženje s sovrstniki, igre, ustvar-
jalne delavnice, prostočasne aktivnosti)

MLADINSKA TOČKA CENTER II, Cesta maršala Tita 41, ZŠJ-
MCJ, 5884 680/681, www.mc-jesenice.si

Vsako sredo ob 15.30 – vesele srede, vodene dejavnosti za osnovno-
šolce (+8 let)

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE, igralnica, 04/583 42 01, 
info@knjiznica-jesenice.si

Vsak ponedeljek:  16.00–18.00  Nemške urice

Vsak torek: 16.00–18.45  Angleške urice

Vsako sredo: 17.00–18.30  Ustvarjalne delavnice

Vsak četrtek: 17.00–17.45  Ura pravljic

Vsak petek:  10.00–10.45  Brihtina pravljična dežela

Zadnji četrtek v mesecu – 18.00 –   Lepo je biti bralec – žrebanje 
nagrajencev knjižne uganke

KNJIŽNICA JAVORNIK KOROŠKA BELA,  
info@knjiznica-jesenice.si

Zadnji torek v mesecu 15.00–16.30 Ustvarjalne delavnice in žrebanje 
nagrajencev knjižne uganke

KNJIŽNICA HRUŠICA, 04/583 42 12,  
info@knjiznica-jesenice.si

Zadnji četrtek v mesecu 17.00–18.00 Ura pravljic z grofico in žrebanje 
nagrajencev knjižne uganke

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE
Torki in srede, 14.00–17.00, pripravimo se na nov šolski dan – starši 
na LUJ podpišejo soglasje in vključijo otroka v program, kjer s prosto-
voljci LUJ pišejo domače naloge.

KMETIJA SMOLEJ, www.kmetijasmolej.si, 041 566 847, 
mihasmo@gmail.com

Vsak konec tedna v soboto od 8. in v nedeljo do 13. ure – Aktivni vi-
kend za otroke – spoznavanje življenja na kmetiji

PROJEKT NATURA, info@projekttnatura.si, 041 694 217, 
www.projektnatura.si

27. 3. 2015 16.30      OŠ TONETA ČUFARJA - tečaj plavanja 
za začetnike

30. 3.–3. 4. 16.30      Trg na Stari Savi – Osnovni kolesarski 
tečaj

   

Stalne razstave
RAZSTAVNI SALON DOLIK, 041 317 735 – gospa Stanka

Razstava akademske slikarke Tanje Aržen – do 17. 4. 2015

KOSOVA GRAŠČINA, DOM UPOKOJENCEV DR. 
FRANCETA BERGELJA, FAKULTETA ZA ZDRAVSTVO 
JESENICE, MEDICINSKA FAKULTETA LJUBLJANA (v času 
uradnih ur)

Muzejska razstava: ZGODOVINA ZDRAVSTVA NA JESENICAH, do 
17. 4. 2015

BANKETNA DVORANA KOLPERN (pon., torek, četrtek, 
petek, 8.00–16.00, sre. 8.00–17.00) 

Fotografska razstava: UTRINKI Z INDIJE, do 3. 4. 2015

RAZSTAVNI SALON VIKTORJA GREGORAČA, KULTURNI 
DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU (vsak delovni dan od 
16. do 20. ure)

Razstava: ADRIA, PARIZ, ALPE – v organizaciji DPD Svoboda Javornik 
in Tomaža Iskre – na ogled do 16. 4. 2015

Posebna objava
Center za socialno delo in Zavod za šport Jesenice – zbiranje rabljene 
športne opreme za poletne športe (kolesa, rolerji, plavutke, maske, 
športna obutev, pohodniška oprema)

Zbiranje opreme na Jesenicah poteka od aprila do konca maja 2015:

Na Zavodu za šport Jesenice vsak delovni dan od 10.00 do 13.00, ob 
sredah od 10.00 do 17.00

Na CSD Jesenice vse dni v tednu, v poslovnem času centra

Razdeljevanje zbrane opreme bo potekalo v petek, 5. 6. 2015, v okviru 
promocije zdravja pred stavbo Centra za socialno delo Jesenice.

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!

Urša Peternel

Jutri, v soboto, bo na Osnovni 
šoli Toneta Čufarja na Jeseni-
cah potekal Pomladanski ba-
zar otroških oblačil, opreme 
in igrač. "Otroški bazar je na-
menjen otrokom in posebej 
njihovim staršem. Otroci hi-
tro rastejo in v tem kratkem 
času ne uničijo svojih oblačil, 
obutve, igrač, športne opre-
me in kar je še podobnega. 
Zato se marsikomu nabere 
precej premajhne otroške 

opreme, ki je še povsem upo-
rabna. Zato vabimo starše, da 
na bazarju ponudijo otroško 
opremo, ki so jo njihovi otro-
ci prerasli, po prijaznih ce-
nah staršem z manjšimi 
otroki. Morda jo celo podari-
jo. Na ta način prihranimo 
nekaj denarja in hkrati pri-
spevamo k čistejšemu okolju. 
Dobro za vse nas!" je o name-
nu bazarja povedal organiza-
tor Aljoša Žnidar iz Projekta 
Natura. Bazar bo jutri potekal 
od 17. do 19. ure.

Pomladanski bazar
Na Osnovni šoli Toneta Čufarja bo jutri med 17. 
in 19. uro potekal otroški bazar.
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Andraž Sodja

V organizaciji Zavoda za 
šport Jesenice se je od 19. 
do 22. marca na Stari Savi 
odvijal tradicionalni Jože-
fov sejem, na katerem se je 
predstavljalo več kot 40 raz-
stavljavcev. Ponudba je bila 
precej pestra, prilagojena 
tradicionalni ponudbi Jože-
fovega sejma, tako je bilo 
najti stojnice s suhim sad-
jem, mesninami, sirarje, 
čebelarje in proizvajalce 
izdelkov domače in umet-
nostne obrti. Najti je bilo 
tudi nekaj novih razstavlja-
vcev, ki so se sejma letos 
udeležili prvič, kar nekaj 
razstavljavcev pa je bilo tudi 
občanov občine Jesenice, ki 
jim velja posebna pozor-
nost. Z območja Jesenic sta 
se predstavili tudi dve 
humanitarni društvi, in 
sicer društvo UP in društvo 
za delo z mladimi v stiski 
Žarek, ki sta denar od pro-
daje svojih izdelkov name-
nili v humanitarne name-
ne. Sejem je bil kot običaj-
no relativno dobro obiskan, 
čeprav so prodajalci po 
prvem dnevu opazili opa-
zen upad obiska. Obisko-
valci so pohvalili ugodne 
cene hrane za obiskovalce, 
in posebno akcijo, saj je 
podjetje Conditus, proizva-
jalec slaščic s proizvodnimi 
prostori na Jesenicah, med 
obiskovalce razdelilo skoraj 
400 brezplačnih blejskih 
kremnih rezin. Posebno 
pohvalo so si prislužili tudi 
dijaki Gimnazije Jesenice, 

ki so pripravili stojnico s 
ponudbo zdravih in okus-
nih smutijev. Poskrbljeno 
je bilo tudi za glasbo, saj je 
dva dni obiskovalce zabava-
la skupina Jodl Ekspres, dva 
dni pa Šekspir. Za delavni-
ce za otroke je poskrbel 
Klovn Jaka in ekipa Mladin-
skega centra Jesenice. Na 
odru, kjer je prireditev 
povezoval Janko Rabič, se je 
predstavilo tudi Planinsko 
društvo Jesenice, ki je svojo 
dejavnost predstavljalo tudi 
na stojnici.
Župan Tomaž Tom Men-
cinger je podelil tudi prizna-
nja za najbolj urejene stojni-
ce, med katerimi je bil tudi 
eden najzvestejših razstav-
ljavcev Miodrag Jovič iz Lju-
bljane s ponudbo zelenjave, 

sadja in suhega sadja, ki se 
je Jožefovega sejma letos 
udeležil že štiridesetič. Pre-
ostali nagradi sta prejela 

Miha Cegnar iz drevesničar-
stva Cegnar iz Žabnice ter 
čebelarstvo Iztok Pogačnik 
iz Škofje Loke.

Jesenice spet trg z 
Jožefovim sejmom
Na Stari Savi se je od 19. do 22. marca odvijal tradicionalni Jožefov sejem, katerega zgodovina sega 
še v čas pred 1. svetovno vojno.

Sejem zadnja leta poteka na Stari Savi. / Foto: Andraž Sodja

V sejemskih dneh oživi tudi tržnica.

Pestra ponudba izdelkov

Predstavljalo se je tudi Planinsko društvo Jesenice.

Urša Peternel

Leto dni po slovesu Jeseni-
čanke Majde Rebernik 
domači, sodelavci in prijate-
lji v njen spomin pripravlja-
jo večer, imenovan Majdin 
večer. Potekal bo v ponedel-
jek, 30. marca, ob 19.30 v 
Kinu Železar na Jesenicah. 
Majda Rebernik je pustila 
sledi na več področjih v lju-
biteljskem kulturnem doga-
janju mesta in okolice: bila 
je ustanoviteljica in predse-
dnica Športno kulturnega 
društva Obranca, dolgoletni 
prijetni glas Radia Triglav, 
voditeljica številnih priredi-
tev, šepetalka v Gledališču 
Toneta Čufarja in avtorica 
več pesmi in številnih čudo-
vitih besedil za slovenske 
narodnozabavne ansamble. 
Bogat glasbeni večer bo 
namenjen spoštljivemu 
poklonu njenemu delu in 
ustvarjalnosti. Ansambli 

Vikend, Vihar, Prleški kvin-
tet, Donačka ter Igor in zlati 
zvoki bodo izvajali skladbe z 
njenimi besedili, med njimi 
najlepše, za katere je prejela 
nagrade. Zapeli bodo Fantje 
s Praprotna, kjer je njihov 
vedno prepoznavni glas 
Majdin mož Franci Reber-
nik. V duetu Simfonika bo 
na klavir zaigrala Majdina 
hčerka Urška, s saksofonom 
jo bo spremljal Andrej 
Račič. Zapel bo Majdin sin 
Miha, njene pesmi bo reciti-
ral Bojan Dornik. 
Organizacijo večera je pre-
vzelo Gledališče Toneta 
Čufarja, na pomoč so pris-
kočili sodelavci drugih usta-
nov, društev in prijatelji, ki 
želijo, da se ohranja spomin 
na Majdo, njen glas, pesniš-
ke rime, dobra dela in vrli-
ne, ki so krasile njeno živ-
ljenjsko pot. Program bosta 
povezovala Branka Smole in 
Franci Černe.

Majdin večer

Najbolj slaven Hrušičan, hokejist Anže Kopitar, ki igra v 
moštvu Los Angeles Kings, in njegova žena Ines sta se 14. 
marca razveselila prvorojenke. Deklici sta dala lepo sloven-
sko ime Neža. Ob tem je Anže na Twitterju napisal: "S 
ponosom pozdravljamo hčerko Nežo v naši družini. Izjem-
na izkušnja!" Objavil je tudi že prvo fotografijo ljubke dekli-
ce, ki je ob rojstvu tehtala 3,2 kilograma.

Anže dobil hčerko Nežo

Ines in Anže s hčerko Nežo / Foto: Facebook

Roman o kraški 
družini Jakomin 
(1914-1917) so 
navdihnili spomini 
na prvo svetovno 
vojno. Pisatelj  
pa bolj kot vojni, 
ki se odvija na 
Krasu, pozornost 
posveča ljudem  
in njihovi usodi. 

Trda vezava,  
320 strani.
Redna cena knjige 
je 32,10 EUR. 

Pisatelj Ivan 
Sivec je za knjigo 
ponudil posebno 
ceno: če jo kupite 
ali naročite na 
Gorenjskem glasu 
je cena le 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.
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